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Kreatywne ferie

NA SYGNALE

Kradzieże z włamaniem
Blady strach padł na właścicieli do-
mów jednorodzinnych w naszej gmi-
nie na wieść o próbie włamania, która 
miała miejsce w lutym br. w Budach 
Siennickich. Moc i zasięg FB okazały 
się potężne, ponieważ w ciągu kilku 
godzin post wielokrotnie udostęp-
niono. Dotarliśmy do autorki posta, 
żeby potwierdzić opisane w nim wy-
darzenia. 

Okazało się, że w środę, 8 lutego br., 
ok. godziny 8.30 pięciu mężczyzn 
próbowało wedrzeć się na prywatną 
posesję w Budach Siennickich. Mie-
li na sobie ciemne ubrania i czapki 
przypominające kominiarki. Wdrapu-
jących się na ogrodzenie mężczyzn, 
prawdopodobnie obcokrajowców, 
zauważył przejeżdżający drogą po-
wiatową jeden z sąsiadów i zwrócił im 
uwagę. Jednak dopiero kolejnemu są-
siadowi, który zatrzymał się, by spisać 
numery rejestracyjne samochodu 
włamywaczy (ciemny mercedes NO 
5595…), udało się ich wypłoszyć. 
Ostatecznie uciekli oni w kierunku 
Pomiechówka. 

 – Byłam tego dnia w domu sama 
z małymi dziećmi, więc po tej sytuacji 
od razu wezwałam policję – mówi 
pani Joanna. – Jestem przekonana, 

że nasza działka była obserwowana 
przez kilka dni wcześniej. Na szczę-

ście nic złego się nie stało, ale cały 
czas jestem niespokojna – dodaje.

Od poniedziałku, 13 lutego br., w 
Nasielskim Ośrodku Kultury i Miej-
sko - Gminnej Bibliotece Publicznej 
trwają zimowe ferie. Dzieci, które 

spędzają pierwszy tydzień zimowej 
przerwy w domach, mają okazję 
spędzić czas wesoło i kreatywnie. 
Najmłodsi biorą udział w teatrzy-

kach, warsztatach rękodzielniczych, 
zajęciach plastycznych i kreatyw-
nych oraz robotyce. 

W bibliotece cykl zajęć kreatyw-
nych rozpoczęto od tworzenia 
śnieżnych kul. Kolejnego dnia przy-
gotowywano specjalne ozdoby 

walentynkowe, a później przyszedł 
czas na zimowe skrzaty. Furo-
rę wśród najmłodszych robiły też 
przedstawienia teatrzyku kamishibai. 

Natomiast ferie w NOK rozpoczęły 
się od bardzo oryginalnego spekta-
klu pt. „Lulajka” w wykonaniu teatru 
Atofri oraz warsztatów kreatywnych. 
Powstała na nich podobizna dwóch 
znanych Galów: Asteriksa i Obelik-
sa, a najmłodsi przygotowali hełmy, 
wzorując się na tym noszonym przez 
Asteriksa.

W środę, 15 lutego br., na zajęciach 
stolarskich dzieci samodzielnie, ale 
pod okiem opiekunów, tworzyły po-
jazdy używając do tego celu narzędzi 
typu: wiertarka, imadło, młotek. Było 
wesoło, a przy okazji powstały wspa-
niałe prace. 

Pełna relacja z zajęć odbywających 
się w ferie w naszych placówka już 
w następnym wydaniu ŻN. 

(red.)
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

GODZINY PRACY 
URZĘDU MIEJSKIEGO W NASIELSKU

Poniedziałek: 800 – 1700

Wtorek – Czwartek: 800 – 1600

Piątek: 800 – 1500

BURMISTRZ NASIELSKA
Bogdan Ruszkowski

GODZINY PRZYJMOWANIA INTERESANTÓW:

Poniedziałek 15.00–17.15

Sekretariat pok. 104, I piętro, tel. 23 69 33 000

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Jerzy Lubieniecki 

dyżuruje w poniedziałki   
w godzinach od 16.00 do 17.15.

Dyżury są pełnione w pokoju radnych nr 113  
(I piętro Urzędu Miejskiego w Nasielsku)

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Zniżki na przejazdy 
dla seniorów
Z przyjemnością informujemy, iż z myślą o naszych seniorach Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych w Nasielsku znowu będzie honorować zniżki na prze-
jazdy dla seniorów z terenu gminy Nasielsk w ramach programu Nasielska 
Karta Seniora. 

Od 1 lutego 2023 roku seniorzy zapłacą o 1 zł mniej za bilet jednorazowy 
w gminnych przewozach pasażerskich. Oznacza to, że osoby po 60. roku 
życia za bilet jednorazowy na przejazd do 10 km zapłacą 3,00 zł (zamiast 
4,00 zł). W przypadku przejazdu od 10 km bilet jednorazowy będzie kosz-
tować seniorów 5,00 zł (zamiast 6,00 zł).

Przypominamy, że aby skorzystać ze zniżki, należy być posiadaczem Na-
sielskiej Karty Seniora, którą trzeba będzie okazać przy zakupie biletu. NKS 
można wyrobić bezpłatnie w Klubie Senior+ w Nasielsku przy ul. War-
szawskiej 52.

Więcej informacji o programie i aktualnych Partnerach mogą Państwo zna-
leźć na stronie www.nasielsk.pl w zakładce Nasielska Karta Seniora. 

Wydział Organizacji i Promocji 

Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Zwrot podatku akcyzowego
Burmistrz Nasielska informuje, że każdy rolnik, który chce odzyskać część pie-
niędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien 
zbierać faktury VAT.

 – w terminie od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. należy złożyć odpowied-
ni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca 
położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022r. do 31 stycznia  
2023 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2023 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2023 r. wynosi: 132,00 zł * ilość ha użyt-
ków rolnych oraz 48,00 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przelicze-
niowych bydła.

W przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku akcyzo-
wego w odniesieniu do bydła do wniosku o zwrot podatku dołącza się:

 – dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o liczbie dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolne-
go, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego producenta, w ostatnim dniu 
każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wnio-
sek o zwrot podatku, ustalonej z uwzględnieniem wartości współczynników 
przeliczeniowych sztuk bydła na duże jednostki przeliczeniowe określonych 
w załączniku do ustawy, na podstawie danych zawartych w rejestrze zwierząt 
gospodarskich oznakowanych, o którym mowa w rozdziale 2 ustawy z dnia  
2 kwietnia 2004r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz.U. z 2017r. 
poz. 546 oraz z 2018r. poz.1642) 

Pieniądze wypłacane będą w terminie:

3 – 28 kwietnia 2023r  na rachunek bankowy podany we wniosku.

Wnioski do pobrania na stronie www.umnasielsk. pl zakładka karty i formularze/
Wydział Podatków i Opłat (F-F/06)

Wszelkie informacje  można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Nasielsku, parter, 
pokój 12, 14  lub telefonicznie pod numerami: 23 693 30 13,  23 693 30 76,  23 
693 30 00 wew. 113, 176

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci” 
[Wisława Szymborska]

Burmistrz Nasielska 
Bogdan Ruszkowski 

wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Nasielsku

oraz

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jerzy Lubieniecki 

wraz z radnymi Rady Miejskiej w Nasielsku

składają 
najszczersze i płynące z głębi serca  

wyrazy współczucia rodzinie i bliskim

 

Ś.P. Heleny Zadrożnej 
 

radnej Rady Miejskiej w Nasielsku kadencji 1998-2002 
oraz długoletniej Pani sołtys sołectwa Kędzierzawice 

Z LGD Zielone Mosty Narwi

Spotkania 
aktywizujące
Zapraszamy osoby z grup defaworyzowanych, tj . osoby w wieku  
do 30 r.ż. i powyżej 50 r.ż. na spotkania aktywizujące, które odbędą się 
w środę, 1 marca br.

Temat spotkań: „Zasady ubiegania się o wsparcie finansowe na zakładanie 
działalności gospodarczej w ramach poddziałania: Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność objętego PROW na lata 2014-2020”.

Miejsca spotkań:

 – godz. 09.00 – 11.00, Centrum Dziedzictwa Kulturowego, ul. Rynek 
13, 06-100 Pułtusk;

 – godz. 13.00 – 15.00, sala konferencyjna Urzędu Miejskiego 
w Nasielsku, ul. Elektronowa 3, 05-190 Nasielsk.

Ze względów organizacyjnych prosimy o zgłoszenia do udziału w spo-
tkaniach poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego 
na stronie internetowej https://zielonemostynarwi.pl

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 28 lutego 2023 r.
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Sesja zdalna
W poniedziałek, 30 stycznia br., w trybie zdalnym odbyła się LIII sesja 
Rady Miejskiej w Nasielsku. Została ona zwołana na wniosek burmistrza 
Nasielska.

Sesję prowadził przewodniczący RM Jerzy Lubieniecki, a uczestniczyło 
w niej 13 radnych. 

Radny R. Czyż zgłosił prośbę do wnioskodawcy, żeby do porządku obrad 
dodać punkt sprawy różne. Przewodniczący RM odpowiedział, że nie było 
ani burmistrza, ani jego zastępcy. Zaproponowany przez wnioskodawcę 
porządek sesji przyjęto większością głosów (11 głosami za, przy 2 gło-
sach przeciw). Znajdowały się w nim dwa projekty uchwał zmieniających 
uchwały z 2018 r. Jedna dotyczyła przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia 
gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole” na lata 
2019 – 2023, a druga w sprawie podwyższenia kryterium dochodowe-
go uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz 
odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posił-
ku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023.

Obie uchwały przyjęto jednogłośnie, 13 głosami za. 

Na tym zakończono obrady. 
(red.)  

NASZE SPRAWY

KGW  
aktywne społecznie
W poniedziałek, 30 stycznia br., w sali konferencyjnej UM odbyło się spotkanie 
LGD Zielone Mosty Narwi z przedstawicielami kół gospodyń wiejskich z gminy 
Nasielsk. Jego celem było przedstawienie zasad opracowywania ofert na reali-
zację zadania publicznego: „Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecz-
nie.” Wzięły w nim udział reprezentacje następujących kół: KGW „Optymiści  
z klasą” z Ruszkowa, KGW z Jackowa Włościańskiego, KGW „Sami swoi” ze Sta-
rych Pieścirogów, KGW „Wiejskie Sprawy Kobiet” z Cieksyna, KGW z Konar.

Uczestniczki poznały metodykę projektową i zasady przygotowywania ofert, 
a także dowiedziały się wielu szczegółów na temat możliwości dofinansowania 
projektów przez organizacje pozarządowe. 

Ponadto podczas spotkania uczestniczki dzieliły się swoimi doświadczeniami  
z realizacji projektów oraz współpracy z instytucjami publicznymi. 

W wydarzeniu uczestniczyli: Bogdan Ruszkowski burmistrz Nasielska, Albert Ja-
worski prezes stowarzyszenia Zielone Mosty Narwi, Aleksandra Ziółek koordy-
nator ds. LSR. Następne spotkanie już w marcu! 

(r.)

Z POLICJI. Kadry

Nowy I Zastępca  
Komendanta Powiatowego Policji

Podziękowanie
Dla Kierownika i Pracowników  

wydziału Organizacji i Promocji Urzędu Miejskiego w Nasielsku 
Serdecznie dziękujemy  

za organizację zbiórki na rzecz  
Wiktorii Wóltańskiej 

podczas Jarmarku Bożenarodzeniowego 2022 r.

Dziękujemy bardzo za zaangażowanie,  
wielką pomoc, wsparcie, obdarzenie nas zaufaniem. 

Systematyczna rehabilitacja przynosi założony cel,  
ogromne efekty i widoczne postępy Wiktorii,  

co jest wielkim udziałem Państwa.

Wszystkim pracownikam Urzędu Miejskiego w Nasielsku  
i ich Rodzinom życzymy zdrowia,  

szczęścia i samych pogodnych dni!

Jesteście ludźmi „Dobrej Woli - Otwartego Serca” 

Serdecznie dziękujemy za wsparcie  

Z pozdrowieniami

Maria i Zbigniew Wóltańscy z Wiktorią  

W poniedziałek, 13 lutego 2023 r., 
w Komendzie Powiatowej Policji 
w Nowym Dworze Mazowieckim 
odbyła się uroczystość powierze-
niu obowiązków na stanowisku 
I Zastępcy Komendanta Powiato-
wego Policji w Nowym Dworze 
Mazowieckim nadkom. Zbignie-
wowi Prusinowskiemu.

Uroczysta zbiórka rozpoczęła się 
od złożenia meldunku Komendan-
towi Powiatowemu Policji w No-
wym Dworze Mazowieckim mł. 
insp. Rafałowi Trzaskoma 
przez Naczelnika Wy-
działu Prewencji podkom. 
Wiesława Michałowskie-
go. W uroczystości wzięła 
udział kadra kierownicza 
i pracownicy cywilni no-
wodworskiej komendy.

Podinspektor Małgorza-
ta Witkowska odczytała 
rozkaz personalny, pod-
pisany przez Komen-
danta Stołecznego Policji 
nadinsp. Pawła Dzierżaka o powo-
łaniu z dniem 9 lutego 2023 r. na 
stanowisko I Zastępcy Komendan-
ta Powiatowego Policji w Nowym 

Dworze Mazowieckim nadkomisa-
rza Zbigniewa Prusinowskiego.

Komendant Powiatowy Policj i 
w Nowym Dworze Mazowieckim 
mł. insp. Rafał Trzaskoma pogratu-
lował i życzył sukcesów powoła-
nemu I Zastępcy. Wyraził również 
przekonanie, że dzięki cechom 
i doświadczeniu, jakie posiada nad-
kom. Prusinowski, z pewnością 
sprosta on powierzonym mu za-
daniom.

Nadkom. Zbigniew Prusinowski 

służbę w Policji pełni od 20 lutego 
1996 roku. Od początku związany 
był z Komendą Powiatową Policji 
w Legionowie. Doświadczenie za-
wodowe zdobywał, pełniąc służbę 

na różnych stanowiskach w pionie 
prewencji. Od 15 grudnia 2016 r. 
zajmował stanowisko Komendanta 
Komisariatu Policji w Serocku.

Nowy I Zastępca Komendanta Po-
wiatowego Policji w Nowym Dwo-
rze Mazowieckim podziękował za 
zaufanie, jakim został obdarzony 
przez przełożonych i powiedział, 
że dołoży wszelkich starań, aby 
wszystkim w jednostce pracowało 
się dobrze, a swoje obowiązki bę-
dzie wykonywał z należytą staran-

nością i zaangażowaniem.

Na początku lutego br., po 
30 latach pracy, na eme-
ryturę odszedł mł. insp. 
Marcin Stypiński,  który 
dotychczas pełnił funkcję 
I Zastępcy Komendanta 
Powiatowego Policji w No-
wym Dworze Mazowiec-
kim. 

Nadkom. Zbigniewowi Pru-
sinowskiemu serdecznie 

gratulujemy i życzymy wielu suk-
cesów zawodowych.

(red.) za: www.nowydwor.
policja.gov.pl

Warto dodać, że posesja ma moni-
toring. Właściciele posiadają też psa, 
który swoim szczekaniem wielokrot-
nie ich alarmował. W żaden sposób 
nie zniechęciło to jednak złodziei, 
którzy najpierw dokonali rozpoznania 
terenu, a później podjęli próbę wła-
mania. I nie wiadomo, jak zakończy-
łaby się ta historia, gdyby nie sąsiad, 
który wykazał się refleksem i odwagą.

W ostatnich tygodniach w naszej gmi-
nie policja odnotowała kilka kradzieży 
z włamaniem, m.in. jednej w Studzian-

kach i czterech w Nasielsku. Spraw-
ców dwóch z nich złapano. Śledztwa 
w sprawie kolejnych prowadzone są 
nadal.

 – Napisałam na FB o tym, jak próbo-
wano się włamać na moją posesję, 
bo się po prostu przestraszyłam. Po-
tem się dowiedziałam, że takich sytu-
acji było więcej, więc postanowiłam 
przestrzec innych – mówi pani Joan-
na. – Wiele osób zareagowało na mój 
wpis. Okazuje się, że widziano podej-
rzane samochody w różnych czę-
ściach naszej gminy. Wiem też o tym, 

że były włamania do domów, w na-
szej i ościennych gminach – dodaje.

W opisanym na FB przypadku praw-
dopodobnie mamy do czynienia ze 
zorganizowaną szajką złodziei, któ-
rzy przemieszczają się z jednego na 
drugie, wytypowane miejsce kilko-
ma samochodami. Dlatego warto być 
czujnym i zwracać szczególną uwagę 
na obcych kręcących się wokół pose-
sji oraz na podejrzane samochody na 
dziwnych numerach rejestracyjnych. 

(red.)

NA SYGNALE

Kradzieże z włamaniem
dokończenie ze str. 1
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3.02.2023 – Lorcin – wg. zgło-
szenia pożar domu. Po przyjeź-
dzie na miejsce stwierdzono, iż 
doszło do niewielkiego pożaru 
przy kuchni gazowej. Właścicie-
lom udało się ugasić przed na-
szym przyjazdem.

9.02.2023 – Nasielsk ul. Pniew-
ska Górka – Uwolnienie psa, 
który wpadł do tzw. otwartej 
piwnicy. 

13.02.2023 – Żabiczyn – wg. 
zgłoszenia pożar domu. Po 
przyjeździe na miejsce stwier-
dzono, iż doszło do zaprósze-
nia ognia przy piecu.

NASZE SPRAWY

Ruch pociągów sparaliżowany
We wtorkowy wieczór, 
7 lutego br., pasażerowie 
podróżujący pociągami 
relacji Warszawa-Dział-
dowo miel i  poważne 
problemy, aby dotrzeć 
do celu na czas. Okazało 
się, że na obszarze węzła 
kolejowego był y pro-
blemy z zasilaniem sieci 
trakcyjnej. Utrudnienia 
dotyczyły zarówno Kolei 
Mazowieckich, jak i Szyb-
kiej Kolei Miejskiej. Wszystko z powodu zadymienia, do jakiego doszło na podstacji Warszawa Praga.

Opóźnienia i odwołane pociągi
Opóźnienia i utrudnienia w ruchu dotknęły m. in. trasy: Warszawa – Czyżew i Warszawa-Dęblin. Zarząd Transportu 
Miejskiego w Warszawie informował w komunikacie: Z przyczyn technicznych występują utrudnienia w kurso-
waniu pociągów SKM i KM na odcinkach: Warszawa Wileńska – Małkinia, Warszawa Zachodnia – Legionowo 
Piaski, Warszawa Wschodnia – Warszawa Wawer.

Do awarii odniósł się także rzecznik PKP PLK Karol Jakubowski, który poinformował, że z powodu zadymie-
nia na podstacji Warszawa Praga zadziałały systemy bezpieczeństwo i został odcięty prąd w sieci trakcyjnej, co 
spowodowało opóźnienia ok. 90 minut części pociągów. Część została także odwołana. W związku z zaistniałą 
sytuacją od godziny 17.30 wprowadzono wzajemne honorowanie biletów Kolei Mazowieckich – ZTM/SKM 
Warszawa we wszystkich pojazdach (autobusy, tramwaje, pociągi, metro linii M1, M2) obowiązujące w strefie  
1 i 2. Ponadto, wzajemne honorowanie dotyczyło biletów Kolei Mazowieckich – PKP Intercity na całym obsza-
rze kursowania pociągów KM. 

Mieszkańcy o awarii
Z transportu kolejowego korzystają mieszkańcy naszej gminy, którzy często w ten sposób podróżują do pracy, 
czy też szkoły. Tego dnia jedna z mieszkanek Pieścirogów także chciała dojechać do pracy do Warszawy.

 – Dojechaliśmy do Modlina i pociąg stanął. Na początku nie było także ogrzewania. W końcu włączyli, ale sta-
liśmy tak godzinę. Pociąg ruszył i zatrzymał się w Nowym Dworze Mazowieckim. Dalej staliśmy bez informacji, 
kiedy ruszymy – opowiada pani Wanda z Pieścirogów. – Było już dla mnie późno, zrezygnowałam z podróży, 
bo nie wiedziałam, na którą w nocy dostanę się ostatecznie do Warszawy. Najgorszy był ten brak informacji – 
dodaje.

Ostatecznie ok. 18.30 przywrócono zasilanie sieci trakcyjnej, po problemach w podstacji trakcyjnej Warszawa 
Praga. Pasażerowie jednak musieli się uzbroić w cierpliwość, aby dotrzeć pociągami do celu podróży. 

E.G., źródło: Koleje Mazowieckie,PKP PLK, kolejowyportl.pl

Z POLICJI

Najpopularniejsze 
sposoby cyberoszustów
Jednym z głównych celów internetowych oszustów jest wyłudzenie, zdobycie 
naszych poufnych danych, a w konsekwencji kradzież pieniędzy.

Jak wskazuje Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości jedną z częściej 
stosowanych przez cyberprzestępców metod jest również przejmowanie kont 
na portalach społecznościowych i poprzez podszywanie się pod właściciela 
konta, masowe rozsyłanie wiadomości z prośbą o przekazanie kodów do reali-
zacji szybkich płatności bezgotówkowych. Pamiętajmy, że skutecznym sposo-
bem uniknięcia kradzieży pieniędzy jest zweryfikowanie, komu go wysyłamy, 
np. dzwoniąc do tej osoby i upewniając się podczas bezpośredniej rozmowy.

Inne metody:
 – Obietnica zarobienia szybkich pieniędzy – wyłudzenie danych (pesel, numer 
dowodu osobistego).
 – Fałszywe sklepy internetowe;
 – Oszustwa phishingowe – oszust wysyła Ci wiadomość e-mail, która wydaje 
się pochodzić z legalnego źródła (np. banku, portalu społecznościowego), prosi 
o zalogowanie i przejmuje Twoje dane.
 – Atrakcyjna nagroda za grosze – oszust prosi Cię wpłacenie niewielkiej kwoty 
(mailem, sms-em) w zamian za wartościową nagrodę. Po wpłaceniu pieniędzy 
– przestaje się odzywać.
 – Maile ze złośliwym oprogramowanym – link w mailu, który instaluje wirusa 
na Twoim komputerze.

Chroń swoje pieniądze
– nie odpowiadaj na wia-
domości e-mail z prośbą 
o podanie kodu PIN lub 
hasła,
– nie wysyłaj pieniędzy do 
kogoś, kogo nie znasz lub 
komu nie ufasz,
– inwestuj tylko u licen-
cjonowanych dostawców 
usług finansowych,
– obserwuj swój rachu-
nek bankowy, w razie nie-
zidentyfikowanych płat-
ności – zablokuj kartę.
– dokładnie sprawdzaj 
wiadomości, jakie otrzy-
mujesz w toku płatności 

mobilnych i czytaj, na 
co wyrażasz zgodę i jaki 
przelew potwierdzasz.
Chroń swój telefon
– bądź podejrzliwy wobec 
niespodziewanych połą-
czeń i wiadomości teksto-
wych,
– nie odpisuj na niechcia-
ne wiadomości,
– nie podawaj swojego 
numeru telefonu niezna-
jomym online,
 – nie korzystaj z niezna-
nej i niezabezpieczonej 
sieci Wi-Fi.

Chroń swój komputer
– aktualizuj swoje opro-
gramowanie ochronne,
– nie odpowiadaj w ża-
den sposób na niechciane 
e-maile,
 – w razie wątpliwości – 
usuń wiadomość!
Chroń swoją tożsamość
– nigdy nie podawaj 
swoich danych osobo-
wych osobom, których 
nie znasz lub którym nie 
ufasz,
– zniszcz stare rachunki, 
nagrania lub przetermi-
nowane karty – nie wy-
rzucaj ich do kosza!

Oszuści nieustannie korzystają z nowych metod, które stosują na masową 
skalę! Dostałeś podejrzanego maila lub smsa z prośbą o kliknięcie w link 
lub zalogowanie do znanego serwisu – upewnij się, czy pochodzi z wia-
rygodnego źródła!
Jeśli jednak, mimo podjętych środków ostrożności, stałeś się ofiarą cyber-
przestępstwa – zgłoś takie zdarzenie do najbliższej jednostki Policji.

(red.) za: www.nowydwor.policja.gov.pl

fot. OSP Nasielskfot. OSP Nasielsk
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Młodzież obradowała
W piątek, 10 lutego br., w ostatni dzień przed feriami odbyła się II sesja 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku. Od czasu inauguracyjnego po-
siedzenia minął już kwartał.

Młodzi radni spotkali się, aby podsumować i przedyskutować tematy, któ-
rymi zajmowali się przez ostatnie 3 miesiące, a także nadać formalny bieg 
pewnym ich pomysłom. W sesji uczestniczyli również Bogdan Ruszkow-
ski burmistrz Nasielska, Jerzy Lubieniecki Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Nasielsku, Marek Maluchnik sekretarz Nasielska, Michał Brodowski opie-
kun Młodzieżowej Rady Miejskiej, a także radny Rodryg Czyż.

W punkcie obrad znalazło się sprawozdanie z działalności przewodniczą-
cej Rady Natalii Biedrzyckiej oraz całej Rady w okresie między sesjami.

Młodzieżowa Rada uchwaliła także plan swojej pracy na rok 2023 oraz 
podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia konkursu na projekt „Logo 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nasielsku”, w którym określono zasady 
i powołano komisję konkursową. Konkurs skierowany będzie do uczniów 
nasielskich szkół.

Ważnym punktem obrad była dyskusja na temat budżetu na cele Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej. Burmistrz Nasielska zapowiedział, że w marcu 
wprowadzane będą zmiany w budżecie gminy i wtedy też zostaną zabez-
pieczone środki na ten cel. Burmistrz zaproponował kwotę ok. 20 tys. zł 
na realizację pomysłów Młodzieżowej Rady. Sekretarz Nasielska dodał, że 
dodatkowym wsparciem mogą być środki w ramach programu z urzędu 
marszałkowskiego. W ubiegłym roku gmina pozyskała dofinansowanie na 
szkolenie Młodzieżowej Rady i opiekunów. 

Młodzież pytała także o plany organizacyjne Dnia Dziecka w Nasielsku. 
Pojawiły się propozycje, aby w tym roku również zaprosić Jarosława Ja-
rząbkowskiego „Pashę”. Burmistrz odpowiedział, że w tym roku to wyda-
rzenie będzie miało inny charakter i prawdopodobnie będzie połączone 
z Dniami Miasta.

Dyskutowano o lodowisku, które w tym roku ze względu na wysokie ceny 
energii nie zostało uruchomione.

Młodzieżowi radni dyskutowali też z burmistrzem na temat możliwości 
powstania altany, wzorując się na tej powstałej w sołectwie Nowa Wieś. 
Radni uważają, że w centrum miasta także powinien powstać taki obiekt, 
by młodzież miała go do swojej dyspozycji i mogła się w nim spotykać.

W sprawach różnych radni pytali o modernizację chodników, ścieżki ro-
werowe, możliwość instalacji budki bookcrossingu, czy „różowej skrzy-
neczki” w szkołach, które zapewniają powszechny dostęp do bezpłatnych 
środków higieny (chusteczki, podpaski, tampony). Dziewczęta uważają, że 
są w ich szkołach uczennice, których nie stać na zakup tego typu artyku-
łów.

Radny Rady Miejskiej Rodryg Czyż zaproponował Młodzieżowej Radzie, 
że dofinansuje im zakup nagród do konkursu na logo Rady Młodzieżowej, 
a przy okazji zapytał o zdanie w sprawie stałej lokalizacji lodowiska, argu-
mentując korzyści z lokalizacji przy Szkole Podstawowej nr 2. Burmistrz 
Bogdan Ruszkowski opowiedział się za umiejscowieniem lodowiska przy 
stadionie miejskim jako elementu całego kompleksu sportowego. Radna 
Milena Leleń skomentowała w imieniu radnych, że pomysł z lokalizacją 
lodowiska przy stadionie jest dobry, z uwagi chociażby na koszty.

Michał B.

NASZE SPRAWY

Wkrótce konsultacje kolejowe
Według zapowiedzi spółki PKP Pol-
skie Linie Kolejowe S.A. na prze-
łomie lutego i marca ma zostać 
udostępniona strona internetowa, 
na której zaprezentowane zosta-
ną szczegółowe informacje doty-
czące przebiegu dwóch wariantów 
nowo projektowanej linii kolejowej 
na odcinku Warszawa Wschodnia - 
Nasielsk/Kątne. Warianty te zostały 
wytypowane na podstawie kon-
sultacji przeprowadzanych w ubie-
głych latach.

Informacja o wybranych dwóch 
wariantach pojawiła się w listopa-
dzie ubiegłego roku, jednak, ku 
zaskoczeniu zainteresowanych 
osób i samorządów, okazało się, że 
przebieg wariantów został zmody-
fikowany. Odrzucono opcję roz-
budowy istniejącej linii kolejowej 
nr 9 przez Nowy Dwór Mazowiec-
ki. Jednak pozostawione warianty 
nadal spędzają sen z powiek wielu 
mieszkańców.

Od marca br. planowane są tak-
ż e  s p o t k a n i a  ko n s u l t a c y j n e 
z mieszkańcami, którzy będą mogli 
zapoznać się szczegółowo z pro-
pozycjami i zgłosić swoje uwagi.

Wariant czwarty zakłada budo-
wę tunelu w Legionowie, który 
przechodziłby pod Ośrodkiem 
Aerologii Instytutu Meteorologii 
i Gospodarki Wodnej oraz Centrum 
Szkolenia Policji, przecinałby Narew 

na wysokości miejscowości Kikoły, 
a następnie prowadził przez Psucin 
w stronę stacji Nasielsk, którą omi-
jałby od strony zachodniej. Tym 
samym Nowe Pieścirogi i część 
przyległych miejscowości znajdą 
się w pierścieniu otoczonym przez 
tory kolejowe. Wariant 4. łączyłby 
się z istniejącą linią kolejową nr 9 
w okolicy stacji Kątne.

Wariant szósty częściowo pokry-
wałby się z istniejącą linią nr 9, ale 
na odcinku od stacji  Warszawa 
Praga do Chotomowa, dalej pro-
wadzi przez miejscowość Krubin 
i Skrzeszew, a za nią przecina Narew 
i wchodzi do gminy Nasielsk przez 
zachodnią część Psucina i w oko-
licach Studzianek przecina istnieją-
ca linię kolejową, by ominąć Nowe 
Pieścirogi od zachodniej strony 
i połączyć się z istniejącą linią kole-
jową w okolicy stacji Kątne.

Jak widać, oba warianty są bardzo 
podobne i nie dają żadnej alterna-
tywy mieszkańcom Nowych Pie-
ścirogów.

Planowane zakończenie studium 
wykonalności inwestycji określo-
ne zostało na drugą połowę roku 
2024. Będzie ono podstawą do 
szczegółowego planowania pro-
jektu po 2024 roku.

PKP PLK S.A. zachwala planowaną 
inwestycję. Na swoich stronach in-

ternetowych spółka podkreśla, że 
najważniejszym jej efektem ma być 
oferta atrakcyjnych podróży mię-
dzy Nasielskiem i Legionowem, 
w regionie i na dalszych trasach. 

Od strony technicznej przewidzia-
no rozdzielenie ruchu dalekobież-
nego od aglomeracyjnego oraz 
przebudowę i budowę nowych 
przystanków. Inwestycja będzie 
przyjazna dla środowiska - po-
zwoli na lepsze wykorzystanie kolei 
i zmniejszenie ruchu samochodo-
wego - czytamy na stronie plk-sa.pl 
w artykule „Lepsze podróże z War-
szawy w kierunku Nasielska”.

Z propozycjami PKP PLK S.A. nie 
zgadza się zdecydowanie Bogdan 
Ruszkowski burmistrz Nasielska, 
który jeszcze w listopadzie prze-
kazał prezesowi spółki pismo, 
w którym wyraził swój sprzeciw 
przeciwko zaproponowanym wa-
riantom i jednocześnie opowie-
dział się za zmodernizowaniem 
istniejącej magistrali kolejowej po-
przez dobudowanie nowych torów 
wzdłuż istniejącej linii.

Spotkanie konsultacyjne dla miesz-
kańców gminy Nasielsk zostały 
wstępnie zaplanowane na 8 marca 
br. w Pieścirogach. Nie zdecydowa-
no jeszcze czy odbędzie się ono 
w szkole podstawowej, czy w sa-
morządowym przedszkolu. 

MB

Z NOK

Walentynkowy koncert
We wtorek, 14 lutego br., na 
scenie Nasielskiego Ośrod-
ka Kultury z koncertem pt. 
„Tango d’amore” wystą-
pił Artur Gotz, aktor i wo-
kalista. W jego wykonaniu 
usłyszeliśmy wiele piosenek 
o miłości. Były to zarówno 
autorskie utwory artysty, 
jak i innych twórców, m.in.: 
Agnieszki Osieckiej, Marka 
Grechuty, Juliana Tuwima. 
Brawurowo zaprezento-
wał także wybrane piosen-
ki ze swoich czterech płyt: 
„Obiekt seksualny”, „Męż-
cz yzna prawie idealny”, 
„Kabaret Starszych Panów. 
Przeboje wszech czasów 
śpiewa Artur Gotz” i „Miłość 
z Facebooka”. Artyście towarzyszył zespół muzyków: Jacek Kwiatkowski (klawisze), Kuba Mikulski (perkusja), 
Łukasz Jerzykowski (gitara basowa). 

Dopełnieniem kolejnych występów były obrazy, teledyski, prezentowane na kinowym ekranie. Artur Gotz 
sprawdził się doskonale nie tylko jako wokalista, ale także jako konferansjer, szybko nawiązując świetny kontakt 
z publicznością, dla której przygotował nawet konkurs z nagrodami. Na szczęście nasielska publiczność okazała 
się dostatecznie wyedukowana muzycznie 
i udało się jednej z pań dość trudną zagadkę 
rozwiązać. 

Przypomniał, że dokładnie pięć lat temu go-
ścił na nasielskiej scenie z piosenkami z Ka-
baretu Starszych Panów. Zauważył przy tym, 
że wszystkie jego płyty wydawane są właśnie 
w walentynki. 

Publiczność bawiła się doskonale przy pio-
senkach wykonywanych przez Artura Gotza. 
A później wiele osób oczekiwało w kolejce 
na zakup płyty i spotkanie z wokalistą. 

(i.)

fot. D. Domałafot. D. Domała
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WARTO PRZECZYTAĆ

Jak żyć  
ze schizofrenikiem?
Do tej pory przeczytałam jedną książkę autorstwa Anny Kasiuk pt. Na-
stępna będziesz ty!, która przypadła mi do gustu. Gdy dowiedziałam się, 
że napisała ona powieść o dość poważnej tematyce, byłam ciekawa, jak 
sprawdzi się w tej roli i sięgnęłam po Potłuczoną filiżankę.

Nie wiedziałam, czego mogę się spodziewać po tej książce, ale już sam 
jej początek sprawił, iż odnalazłam się w temacie. Zainteresowana czyta-
łam dalej, aż do końca, przepełniona emocjami towarzyszącymi mi pod-
czas lektury i zrozumieniem dla osób cierpiących na schizofrenię. Nigdy 
wcześniej nie interesowałam się tą chorobą. Pewnie dlatego, że nigdy nie 
musiałam, ale jako człowiek ciekawy świata, chcę poznać jego wszystkie 
zakamarki, a te dotyczące ludzkiej psychiki – tym bardziej.

Główną bohaterką Potłuczonej filiżanki jest dwudziestojednoletnia Sonia 
cierpiąca na schizofrenię. To bardzo inteligentna osoba, pracująca nad 
skomplikowanymi informatycznymi projektami; potrafi również napisać 
grę komputerową. W tym temacie nie ma sobie równych – jest najlepsza. 
Na studiach również bardzo dobrze jej idzie, jest pilną uczennicą odno-
szącą sukcesy na uczelni. Na co dzień przebywa ze swoimi ulubionymi 
kotami, lubi samotne spacery po lesie. W ten sposób się wycisza. Brzmi 
całkiem normalnie? Oczywiście! Jednak Sonia ma drugą, bardziej skom-
plikowaną twarz. Jest nią choroba, a konkretnie schizofrenia. 

Wraz z ujawnieniem się choroby Soni, jej rodzina zaczyna się rozpadać. 
Matka – psychiatra – robi wszystko, by wyleczyć jedyną córkę, zaś oj-
ciec nie potrafi przyjąć do wiadomości, iż jego dziecku coś dolega. To 
zaburza jego uporządkowaną codzienność i zakłóca obraz rodziny. So-
nia zauważa zachowania rodziców i szybko zaczyna manipulować swoją 
matką, a pogardzać ojcem i wymyślać różne rzeczy na jego temat. Sonia 
żyje w swoim świecie, ma swoją własną rzeczywistość, której lubi się od-
dawać. Tu czuje się bezpiecznie.

Harmonię jej życia burzy pewien kolega z uczelni – Michał. Mężczyzna 
jest ogromnie zainteresowany Sonią, chce ją lepiej poznać i zrozumieć. 
Michał stanie się powodem ogromnych zmian w jej życiu. Tylko co się 
stanie, gdy dowie się o chorobie Soni i jej konsekwencjach? Podoła temu 
zadaniu czy wycofa się i pójdzie swoją drogą?

Potłuczona filiżanka to niezwykle ważna powieść na rynku wydawni-
czym w Polsce. Uważam, że takie utwory są potrzebne, wiele wnoszą do 
życia i pomagają lepiej zrozumieć otaczający świat, jednocześnie ucząc 
nas czegoś nowego o życiu osoby dotkniętej schizofrenią. Annie Kasiuk 
doskonale udało się oddać widzenie świata oczami osoby dotkniętej tą 
chorobą oraz wpływu schizofrenii na całą rodzinę i otoczenie. Każdy 
z nas zdaje sobie sprawę, iż zaburzenia psychiczne to bardzo trudny do 
zrozumienia temat, a autorka świetnie sobie poradziła z wytłumaczeniem 
czytelnikowi, na czym ta choroba polega. Podobało mi się również zna-
czenie tytułu tej powieści. Otóż osoby dotknięte schizofrenią można po-
równać do potłuczonej filiżanki, która jest niezwykle delikatna, a gdy już 
pęknie, rozpryśnie się na małe kawałki, które ciężko poskładać. Nawet, 
gdy spróbujemy to zrobić, pęknięcia będą nadal widocznie.

W tej książce widać ogromne zaangażowanie autorki. Reasearch, jaki 
wykonała, to ogromna i trudna praca. Jest to wartościowa powieść, któ-
ra otwiera oczy na problem i pozwala się z nim oswoić. I wręcz bije z niej 
przesłanie: czytelniku, rozejrzyj się! Może wokół ciebie są osoby z taką 
chorobą? Nie lekceważ ich! Człowiek ze schizofrenią to wciąż człowiek, 
może bardziej wrażliwy i nieco osamotniony, ale nie odtrącaj go.

Potłuczona filiżanka to mądra książka z przesłaniem. Mam nadzieję, że 
na naszym rynku wydawniczym powstanie więcej takich utworów. Ja 
z mojej strony serdecznie polecam. 

Marta Czeremurzyńska

Z BIBLIOTEKI

Spotkanie autorskie z Anną Kasiuk

ROZ(G)RYWKA

W krainie 
baśni
Baśnie takie jak Czerwony Kap-
turek, Kopciuszek, O królewnie 
Śnieżce i siedmiu krasnoludkach 
czy Trzy Świnki są znane ludziom 
na całym świecie i przekazywane 
od wieków z pokolenia na poko-
lenie. Jednak ostatnio zaskoczyło 
mnie, że współczesne, najmłodsze 
dzieci niekoniecznie zaznajomio-
ne są z tymi pięknymi historiami. 
Warto kontynuować tradycje, a na 
pewno te dotyczące świata baśni. 
A po lekturze opowieści dla dzieci, 
wiedzę na temat ich treści można 
utrwalać w zabawach i oczywiście 
grach. Jedną z tych ostatnich jest 
„W krainie baśni”. 

W pudełku znajdziemy aż osiem-
naście bogato ilustrowanych plansz, 
a każda reprezentuje inną baśń. 
Gracze wcielają się w detektywów, 
których zadaniem jest odnalezienie 
na planszy zagubionych przedmio-
tów jak: okulary, miotły, listy, korale 
itp. Przedmiotów do odszukania, na 
oddzielnych kartonikach jest aż 30. 
Zapewnia to dużo dobrej zabawy 
zarówno dla pojedynczego gracza, 
jak i całej rodziny. Gra oferuje moż-
liwość rozgrywki nawet dla 18 osób 
jednocześnie – po jednej planszy 
na uczestnika. Istnieje kilka warian-
tów rozgrywki. Poza klasycznym 
odszukiwaniem danego przedmio-
tu na planszy, można wypatrywać 
tego samego obiektu na kilku plan-
szach jednocześnie. Ciekawą wer-
sją jest lokalizowanie przedmiotu na 
planszy według wskazówek udzie-
lanych przez jednego z graczy. 

Z BIBLIOTEKI

Rok 2023 rokiem 
Aleksandra Fredry!
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 2023 rokiem Aleksandra Fredry, zna-
nego komediopisarza, bajkopisarza i poetę, który urodził się 20 czerwca 1793 
roku w zamożnej rodzinie szlacheckiej. Tworzył w epoce romantyzmu i uwa-
żany jest za najwybitniejszego komediopisarza w historii literatury polskiej, a jego 
utwory omawiane są w szkołach.

Aleksander Fredro jako dziecko nigdy nie uczęszczał do szkoły, a nauki pobie-
rał w domu rodzinnym. Gdy miał trzynaście lat, w jego domu wybuch pożar,  
w którym zginęła jego matka Marianna Fredro, a jego ojciec Jacek Fredro wraz 
z nim przeniósł się do Lwowa.

Jako młodzieniec zaciągnął się do armii Księstwa Warszawskiego i zdobywał tam 
swoje pierwsze doświadczenie. Następnie służył w wojsku Napoleona i wziął 
udział w wyprawie Napoleona na Moskwę. Wówczas otrzymał Złoty Krzyż Vir-
tuti Militari, a w 1814 roku został odznaczony Krzyżem Legii Honorowej. Rok 
później, po klęsce Napoleona wrócił do domu i gospodarował w rodzinnym 
majątku.

W 1817 roku poznał Zofię Skarbkową, z domu Jabłonowską, w której zakochał 
się bez pamięci. Kobieta, mając piętnaście lat, została wydana za mąż za  hrabie-
go Skarbka, jednego z najzamożniejszych ludzi w Galicji. Opuściła go jednak po 
latach nieudanego małżeństwa i po dziesięciu latach poślubiła Aleksandra Fredrę. 

Aleksander Fredro swoich sił w pisarstwie próbował już od 1817 roku, jednak 
pozostał obcy problemom romantyzmu. W 1818 roku napisał swoją pierwszą 
komedię „Pan Geldhab”, która wystawiona została w 1821 roku. Znane i publi-
kowane za jego życia były między innymi komedie: „Mąż i żona”, „Zemsta”, 
„Dożywocie”, „Ciotunia”, „Nowy Don Kichot, czyli sto szaleństw”, „Nocleg w 
Apeninach”, „Damy i huzary” oraz bajki: „Małpa w kąpieli”, „Paweł i Gaweł”  
i „Osiołkowi w żłoby dano”. Aleksander Fredro był autorem  najczęściej gry-
wanym w polskich teatrach. Na ekran kinowy zaś przeniósł „Zemstę” Antoni 
Bohdziewicz w 1957 roku, a Andrzej Wajda w 2002 roku. Jego utwory były 
tłumaczone na wiele języków.

Fredro czerpał inspirację z teatru, znał również możliwości aktorów i ich warsz-
tat oraz utrzymywał bliskie kontakty z ludźmi sceny. W jego utworach widać 
kontynuację formy i problemów poruszanych przez komedię polską doby 
Oświecenia. Był członkiem Towarzystwa Przyjaciół Nauk, a od 1873 r. człon-
kiem Akademii Umiejętności. 

Aleksander Fredro żył 82 lata, zmarł 15 lipca 1876 roku we Lwowie, którego był 
honorowym obywatelem.

(b.)

27 stycznia 2023 r. o godzinie 
17.00 w Czytelni Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Nasielsku 
odbyło się pierwsze w tym roku 
spotkanie autorskie. Gościła u was 
wspaniała pisarka – Anna Kasiuk. 
Tematem przewodnim było: „Nie 
wszystko złoto, co się świeci – schi-
zofrenia kontra uzależnienia”. Nie 
jest tajemnicą, iż autorka była w na-
szych progach w 2021 roku. Pod-
czas pierwszego spotkania dała się 
poznać jako miła, ciepła i kontak-
towa osoba. W tych kwestiach nic 
się nie zmieniło! Jednak tym razem 
rozmawialiśmy na bardzo poważny 
i trudny temat.

Anna Kasiuk opowiadała o swoich 
najnowszych książkach, a przede 
wszystkim o „Potłuczonej filiżan-
ce”, która porusza temat schizo-
frenii. Temat, który w literaturze nie 
jest poruszany zbyt często. Jedy-
nie w poradnikach lub pozycjach 
popularno-naukowych. Jednak 
książek beletrystycznych opo-
wiadających o losach schizofreni-
ka, tudzież rodziny i otoczenia tej 
osoby na naszym rynku wydaw-
niczym brakuje. Na szczęście pani 
Ani przyszedł do głowy pomysł, 
który zwraca uwagę na obecność 
takich ludzi wśród nas. A jest ich 

wielu. Gdy schizofreni-
kom poświęci się czas, 
może się okazać, iż ta-
kie osoby bardzo dobrze 
sobie w życiu radzą. Au-
torka, przygotowując się 
do napisania tej powieści, 
jeździła do Domu Samo-
pomocy, gdzie poznała 
ludzi chorych i ich zacho-
wania. 

Anna Kasiuk konsekwent-
nie podąża swoją  ścieżką 
literacką i za każdym ra-
zem próbuje czegoś no-
wego w literaturze. Pisarka 
opowiedziała również kil-
ka anegdot i sytuacji, które przeżyła 
podczas pisania powieści wraz z in-
nymi autorami. 

Spotkanie przebiegło w miłej at-
mosferze. Na zakończenie istniała 
możliwość zakupu książki od au-
torki i uzyskania pamiątkowego 
autografu.

W naszej bibliotece znajdą Pań-
stwo następujące książki tej autor-
ki: „Lewy brzeg”, „Mroki łowisk”, 
„Jagoda”, „Za zakrętem”, „Andro-
meda”, „Kwiaciarka”, „Namiętność 
pachnąca terpentyną”, „Lukrecja”, 
„Ciebie szukam”, „Obok ciebie”, 

„W twoim cieniu”, „Poza ringiem”, 
„Następna będziesz ty”, „I będę cię 
kochać aż do śmierci”, „Potłuczo-
na filiżanka” oraz utwory napisane 
wraz z innymi autorami: „Szczęście 
na czterech łapach ”, "Pensjonat 
pod świerkiem”, „Dom (nie)spo-
kojnej starości”, „Klopsiki, krokiety 
i inne zagadki”. Zapraszamy do wy-
pożyczania!

Zadanie to dofinansowane zosta-
ło w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii.

(b.)

Jeszcze inną opcją jest połączenie 
wszystkich plansz, czyli stworzenie 
„Wielkiej krainy” i odszukiwaniu na 
tak ogromnej przestrzeni jednego 
przedmiotu. 

Gra daje wiele możliwości, zawie-
ra pierwiastek edukacyjny poprzez 
stymulację wzroku, rozwój myślenia 
logicznego i wyobraźni, doskonale-
nie mowy oraz wzbogacania wie-
dzy na temat tradycyjnych baśni. 
Przede wszystkim jest to wspaniała 
zabawa dla całej rodziny. Świetnie się 
również sprawdzi w pracy z dziećmi 
w przedszkolu, świetlicy szkolnej lub 

w klasach I-III jako zadanie dodatko-
we czy utrwalenie wiedzy.

OI
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Z NOK. Spotkanie z muzyką 

Opera familijna  
o Panu Twardowskim
W e  w t o r e k ,  7  l u t e g o  b r . , 
w ramach cyklu pt. „Spotkania 
z muzyką” uczniowie nasielskich 
placówek, a także Szkoły Podsta-
wowej w Budach Siennickich mie-
li okazję obejrzenia i wysłuchania 
opery familijnej. 

Reżyserem tego utworu pt. „Pan 
Twardowski” była Ewelina Grzech-
nik, natomiast za scenariusz od-
powiadał, dobrze znany nasielskiej 
publiczności, Jarosław Praszczałek, 
regularnie prowadzący audycje 
muzyczne w NOK.

Jak sam zauważył, dłuższy czas 
szukał dla pisanej przez siebie ope-
ry motywu, który połączy zarów-
no młodszą, jak i starszą widownię. 
W końcu zdecydował, że legenda 
o Panu Twardowskim jest bardzo 
dobrym wyborem.

Jan Twardowski był doradcą kró-
la Zygmunta Augusta, żył w Kra-
kowie. Wedle ludowych wierzeń 
sprzedał duszę diabłu, a w zamian 
za to stał się czarnoksiężnikiem. Wi-
zja J. Praszczałka nawiązywała do 
tej legendy, ale nie zabrakło w niej 
humoru i odwołań do współcze-
sności. Okazało się, że dzięki temu 
zabiegowi opera wywoł ywała 
ogromne emocje wśród publicz-
ności, która bardzo żywo reagowa-
ła na to, co działo się na scenie. Bez 
wątpienia ich serce skradł śpiewak 
operowy Grzegorz Hardej, któ-
ry wcielił się w postać diabła. Ku-
sił on Pana Twardowskiego, w tej 
roli wystąpił Marek Murawa (tenor). 
Udało mu się zdobyć jego podpis 
na cyrografie, a nawet uwieść pa-

nią Twardowską, w którą wcieliła się 
śpiewaczka Karolina  Iwańska-Pa-
śnicka. 

Wydawało się, że wszystko układa 
się po myśli szarlatana, tylko, jak to 

w życiu bywa, dopisek na cyro-
grafie drobnym druczkiem zni-
weczył jego plany. Aby ziściły 
się, Pan Twardowski po roku 
powinien spotkać się z dia-
błem w Rzymie, a zobaczyli 
się w Wadowicach, co sprawi-
ło, że postanowienia były nie-
ważne. Gdzie jednak diabeł nie 
może, tam babę pośle. Dlate-
go starał się szatan wykorzystać 
kobietę, aby jednak pokonać 
Twardowskiego i zabrać go do 
piekła. Żona w porę się ocknęła 

i uratowała męża. Diabłu natomiast 
podstępem podała do picia wodę 
święconą, tym samym pokonu-
jąc go i udowadniając, że dobro 
zawsze zwycięża. Śpiewakom na 
scenie towarzyszyła pianistka Vla-
sta Traczyk .

Kolejny koncert muzyków Fil-
harmonii Narodowej w NOK już 
14 marca. Tym razem weźmiemy 
udział w wyprawie na Północ — 
do Norwegii, Danii i Szwecji. Będzie
to znakomita okazja do zapozna-
nia się z muzyką skandynawskich 
kompozytorów oraz niezwykle 
ciekawą kulturą ich ojczyzn. Zapra-
szamy szkoły i przedszkola do re-
zerwacji miejsc.

E.G.

NASZE SPRAWY

Izabela Karpińska finalistką 
konkursu recytatorskiego
W sobotę, 21 stycznia br., 
w Ratowie odbył się II Diece-
zjalny Konkurs Recytatorski 
„Radość w miłości”, w któ-
rym wzięło udział trzydziestu 
uczniów szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych 
z całej Diecezji Płockiej.

Spotkanie rozpoczęło się 
mszą św., której przewodni-
czył ks. dr Wojciech Kućko, 
dyrektor Wydziału ds. Rodzi-
ny Kurii Diecezjalnej Płockiej,  
delegat Biskupa Płockiego 
Szymona Stułkowskiego. Następnie rozpoczął się konkurs. W jury zasiedli: Hen-
ryk Józwiak, aktor Teatru Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku, 
ks. dr Wojciech Kućko, s. Dominika Dudzik ze Zgromadzenia Sióstr Pasjonistek, 
przedstawicielka Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezjalnej Płockiej, Ani-
ta Ziółkowska, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Radzanowie oraz Anna 
Mika, przedstawicielka Gminnej Biblioteki Publicznej w Radzanowie.

Wśród uczestników konkursy było dwie przedstawicielki naszej gminy: Izabela 
Karpińska oraz Karolina Truchel. Iza interpretacją wiersza Jana Twardowskiego 
„Staroświecki wiersz” urzekła jury i zdobyła II miejsce. 

– Zajęcie tak wysokiego miejsca było dla mnie bardzo dużym zaskoczeniem. 
Występowałam jako jedna z ostatnich, więc miałam okazję posłuchać innych. 
Wydawało mi się, że wiele z tych osób jest lepsza ode mnie, a tu takie miłe za-
skoczenie – informuje finalistka.

Obie dziewczynki są uczennicami Szkoły Podstawowej im. ks. J. Poniatowskiego 
w Starych Pieścirogach. Do konkursu przygotowywała je pani Bożena Majewska, 
nauczycielka j. polskiego. – Pani Bożena była dla nas dużą pomocą. Słuchała 
jak recytujemy, podpowiadała jak dobrać ton głosu, gdzie mówić ciszej, gdzie 
głośniej. Moje II miejsce to w dużej mierze jej zasługa – dodaje Iza.  Oby takich 
sukcesów było jak najwięcej.  Serdecznie gratulujemy!

(mcz)

Z NOK

Kołysanki  
do tańca czy snu?
W ramach ferii zimowych w Nasielskim Ośrodku Kultury we wtorek, 14 lute-
go br., miały miejsce dwa spektakle dla najmłodszych pt. „Lulajka”. Wystawiły 
go aktorki poznańskiego teatru Atofri. Dzięki ich wizycie w Nasielsku dzieci 

mogły doświadczyć teatru wyobraźni. Spektakl burzył wszelkie konwencje. 
Idąc tym tropem, w pierwszej kolejności dzieci nie czekały na sztukę, jak to 
zwykle bywa wygodnie, w fotelach na sali kina Niwa. Aktorki zeszły się z nimi 
przywitać w holu, gdzie przedstawiły koncepcję całego wydarzenia i zaprosi-
ły do wspólnego muzykowania. Najmłodsi już na wstępie poznali tekst nowej 
zwrotki znanej wszystkim kołysanki „Aaa kotki dwa”. Wszystkie zaprezentowa-
ne podczas spektaklu utwory były starodawnymi i często zapomnianymi albo 
po prostu nieznanymi obecnie pieśniami do kołyski. W czasie sztuki aktorki 
ograniczyły się wyłącznie do wspomnianych tekstów kołysanek. Interpreta-
cji spektaklu mogło być tyle, ilu było uczestników tego wydarzenia. O to też 
prosiły same aktorki, aby rodzice nie zakłócali odbioru sztuki i pozwolili działać 
dziecięcej wyobraźni, a ta, jak wiadomo, jest ogromna. 

Wydarzenie połączone było z warsztatami. Dzieci były zaproszone na scenę, 
gdzie mogły śmiało z bliska zobaczyć używane w czasie spektaklu instrumenty 
takie jak harmonia, czy altówka. Wszyscy zgromadzeni zaśpiewali też kołysankę 
o Jędrusicku, do której zatańczyli, udowadniając, że kołysanki, mimo że śpiewa-
ne do kołyski, mogą okazać się muzyką radosną skłaniającą do zabawy. 

E.G.
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ROZMOWA Z…

Żyjemy w przyjaźni
79 mieszkańców i 3 km rozciągłości. Nieliczne, ale duże powierzchniowo – takie jest Popowo Południe, którego sołtysem jest 
Pan Zbigniew Wóltański. Prywatnie mąż Marii i tata dwóch wspaniałych córek – Anny i Wiktorii oraz dziadek 4-letniej Łucji. 
Wieczny optymista, z radosnym uśmiechem, pełen życzliwości dla wszystkich. Z nim nie ma rzeczy niemożliwych.

 – A kto to wie. Obecnie sytuacja 
w tym temacie się uspokoiła, ale 
czy na dobre? O wysypisku jest ci-
szej, to chcą wybudować instalację 
do przetwarzania bioodpadów. To 
miałaby być biogazownia połączo-
na z kompostownią. 

 – To byłaby nowoczesna inwesty-
cja. Wybudowana z zachowaniem 
najwyższych standardów, bez-
pieczna dla ludzi i środowiska. My-
ślę, że nie ma się czego obawiać.

 – Oni też tak mówią.

Oni, czyli kto?

 – Nasz Burmistrz oraz Wójt Wieli-
szewa. Rozmawiali z nami. Mówili, 
że oglądali podobne instalacje w in-
nych miejscowościach. Twierdzą, 
że takie obiekty powstają nawet 
w centrum miasta. Ale czy rozma-
wiali o tym z mieszkańcami? Czy 
pytali ich, jak im się z tym żyje? Wąt-
pię. My czegoś takiego nie chcemy 
u siebie i będziemy z tym walczyć. 
Kto wie, jak to wpłynęłoby na nasze 
zdrowe, na nasze dzieci. 

Protestujecie?

 – Tak. Nie chcemy biogazowni 
z kompostownikiem, nie chcemy 
wysypiska. Jeździliśmy na prote-
sty do Jaskółowa. W 2018 r. bardzo 
dużo osób z gminy angażowało się 
w walkę przeciwko inwestycji. Mam 
nadzieję, że już o niej nie usłyszymy. 
Teraz chciałbym skupić się na przy-
jemniejszych rzeczach. 

Czyli?

 – Czyli na sołectwie, na poprawie 
warunków życia mieszkańców, na 
ich aktywizacji.

Ma Pan jakieś konkretne pomysły?

 – Tak. Chciałbym, żeby powsta-
ło u nas Koło Gospodyń Wiejskich. 
Patrzę, jak działają w innych miej-
scowościach, jak się rozwijają, jak 
aktywizują mieszkańców. Myślę, 
że mogłoby to sprawdzić się tak-
że u nas. Mamy fajnych mieszkań-
ców, kreatywnych i chętnych do 
działania. Zawsze mogę na nich li-
czyć. Organizowaliśmy już zbiórkę 
pieniędzy na potrzeby naszej pa-
rafii (chodzi o rozbudowę kościoła 
w Nunie – przyp. red.), włączamy się 
w organizację dożynek parafialnych 
czy pomagamy przy organizacji 
uroczystości Żołnierzy Wyklętych 
przy krzyżu w Popowie Borowym.

Zatem można na Was liczyć.

 – Uważam, że tak. Ja mogę liczyć 
na mieszkańców i mam nadzieję, 
że oni uważają tak samo, że mogą 
liczyć na mnie. Marzy mi się, żeby-
śmy się bardziej zaktywizowali. My-
ślę, że utworzenie KGW by nam to 
ułatwiło.

A mielibyście, gdzie się spotykać?

 – I tu jest problem. Nie mamy, tak 
jak np. Ruszkowo, żadnej świetlicy. 
Zebrania sołeckie robimy u mnie. 
Nawet postawiłem taki nie za duży 

budynek gospodarczy, żebyśmy 
mieli się gdzie spotykać. Można 
byłoby tu robić także zebrania 
koła. Jak byłaby potrzeba więk-
szego pomieszczenia to wiem, 
że mogę liczyć na pomoc Pani 
Jadwigi Szymańskiej – dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Popowie 
Borowym. Nie byłoby problemu 
z udostępnieniem sali w szkole.

 – Musicie spróbować. Jako KGW 
mielibyście możliwość pozyski-
wania środków na działalność.

 – Dokładanie. Byłoby nam łatwiej 
realizować nasze pomysły. Muszę 
porozmawiać z mieszkańcami.

A z czego jest Pan najbardziej 
dumny? Co najważniejszego uda-
ło się dokonać?

 – Moim zdaniem jest to oświetle-
nie uliczne. Można powiedzieć, że 
prawie zakończyliśmy je w cało-
ści. Została do postawienia jeszcze 
jedna lampa. Z perspektywy czasu 
widzę, że to była bardzo ważna in-
westycja, która wpłynęła znacząco 
na bezpieczeństwo mieszkańców. 
Jak chciałem stawiać lampy, to nie-
którzy uważali to za zły pomysł, ale 
dzięki temu została ograniczona 
ilość wypadków. 3 ofiary śmiertelne 
wystarczą. Odkąd jest jasno, nikt nie 
zginął i to mi wystarczy za dowód, 
że było warto powalczyć. W ubie-
głym roku otrzymaliśmy zwrot 
części kosztów poniesionych na 
oświetlenie. Było to możliwe dzięki 
Mazowieckiemu Instrumentowi Ak-
tywizacji Sołectw, którym zarządza 

Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego. 

A w co będziecie inwestować 
obecny fundusz sołecki?

 – Środki, jakie mamy, są małe. To 
jedynie ok. 15 000 zł. Wszystko, co 
do tej pory zrobiliśmy, to było tyl-
ko i wyłącznie z tych środków. Nie 
dostawaliśmy wcześniej żadnego 
dodatkowego wsparcia, oprócz 
ubiegłego roku. Wspólnie uzgod-
niliśmy, że pieniądze z obecnego 
funduszu zostaną przeznaczone na 
drogę gminną oraz dokończenie 
oświetlenia.

Trzymam kciuki za nowe pomysły 
i ich realizacje. Dziękuję za rozmo-
wę.

Marta Czarniecka

W latach 2010-2014 był Pan Rad-
nym Rady Miejskiej w Nasielsku.

 – Dokładnie tak. W tym czasie 
mogłem poznać specyfikę funk-
cjonowania samorządu, tworzenia 
budżetu gminnego czy sołeckiego. 
Muszę przyznać, że nie są to proste 
tematy. Wielokrotnie nie zgadzałem 
się z ogólnym stanem rzeczy i wy-
rażałem swoje zdanie. Nie zawsze 
było ono wysłuchane tak, jakbym 
chciał, ale udało mi się zrobić już 
w tym czasie kilka rzeczy dla moje-
go okręgu wyborczego, np. popra-
wę drogi gminnej czy rozpoczęcie 
budowy oświetlenia. 

W 2015 r. został Pan sołtysem. Jest 
spokojniej?

 – Spokojnie to u nas od dawna nie 
było.

Nie dogadujecie się jako sołectwo?

 – Ależ skąd. My tutaj to staramy się 
żyć w zgodzie i przyjaźni. Jest nas 
mało, bo zaledwie 79 osób, więc 
każdy każdego zna. Wiemy, czego 
kto w danym momencie potrzebu-
je, z czym się boryka i staramy się 
sobie pomagać, jak tylko kto może. 

To z sąsiadami macie problem?

 – Nasze stosunki z sąsiednimi so-
łectwami też są bardzo dobre. 
W 2019 r. wspólnie z Panią Wie-
sławą Leleń, sołtysem Popowa 
Borowego i Panem Dariuszem 
Załogą, sołtysem Popowa Północ 
chcieliśmy wyremontować budy-
nek, który znajdował się na działce 
w Popowie Borowym. Miał być do 
dyspozycji naszych trzech sołectw. 
Niestety inicjatywa z przyczyn nie-
zależnych od nas nie powiodła się 
w takim kształcie, jak planowaliśmy. 
Budynek musiał zostać zburzony 
ze względu na zły stan techniczny. 
Pani Leleń wykorzystała sytuację 
i zagospodarowuje teren na po-
trzeby mieszkańców. Myślę jednak, 
że przed nami niejedna wspólna 
akcja. Pomysłów mamy dużo. Za-
wsze staraliśmy się i staramy współ-
pracować. Naszym problemem jest 
Jaskółowo.

Co tam jest nie tak?

 – Pani Marto. A co tam jest tak? 
Chodzi o wysypisko śmieci. Bar-
dzo długo walczyliśmy, żeby go 
tam nie było. Nie wyobrażamy so-
bie mieć pod bokiem największego 
w Europie wysypiska śmieci. To by 
była katastrofa dla nas. Dla naszego 
zdrowia, dla naszych upraw, a tere-
ny mamy rolnicze i codziennego 
funkcjonowania. Myślę, że nie tylko 
dla nas tu żyjących w pobliżu, ale 
dla całej gminy.

Ale wysypiska już nie będzie.
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Wieczór poetycko kolędowy 

UROCZYSTOŚCI

Studniówka ZSZ im. M. Kopernika
W piątek, 10 lutego 2023 r., mło-
dzież trzech oddziałów klas kończą-
cych Liceum Ogólnokształcącego 
oraz Technikum im. Mikołaja Ko-
pernika w Zespole Szkół Zawo-
dowych w Nasielsku miała okazję 
bawić się na balu studniówkowym 
w sali weselnej „Belle Epoque” we 
Winnicy. Uczniowie rozpoczęli bal 
dostojnym, staropolskim tańcem – 
polonezem, w którego podniosłą 
atmosferę wprowadziły ich słowa 
Adama Mickiewicza: ,(…)Podko-
morzy rusza i z lekka zarzuciwszy 
wyloty kontusza,

I wąsa podkręcając, podał rękę 
Zosi i skłoniwszy się grzecznie 
w pierwszą parę prosi(…)

„POLONEZA CZAS ZACZĄĆ”. 

Młodzież prosiła Dyrektor szkoły 
o uroczyste rozpoczęcie tańca.

Na studniówkę przybyli: Starosta 
Powiatu Nowodworskiego Krzysz-
tof Kapusta, Wicestarosta Powia-
tu Nowodworskiego Paweł Calak, 
Burmistrz Nasielska Bogdan Rusz-
kowski. Dyrekcja szkoły: Agnieszka 
Rutkowska, Urszula Dalecka i Janusz 
Drwęcki. Wychowawcy, nauczy-

ciele, rodzice, uczniowie, 
przedstawiciele prasy oraz 
radia.

Młodzież zwróciła uwagę 
na magię oraz wspaniałą at-
mosferę studniówkowego 
wieczoru, wywołaną tym, 
że razem z nimi są, jak to 
powiedzieli: „Nasi nauczy-
ciele, którzy przestali być 
zwyczajni. Stali się niezwy-
kli, bo zechcieli skorzystać 
z naszego zaproszenia do 
wspólnej zabawy. Bardzo 
nas to cieszy. Bo, jak ma-

wiał  Aleksander Du-
mas, „co ofiarowane ze 
szczerego serca, winno 
być szczerym sercem przyjęte”.

Uczniowie z sent ymentem 
wspominal i  czas spędzony 
w szkole. Dziękowali dyrekcji 
wychowawcom i nauczycie-
lom za trud nauki i wychowania. 
Oprócz słów, wyrazem wdzięcz-
nośc i  był y również p iękne 
kwiaty. Podziękowali również 
nauczycielom wychowania fi-
zycznego za przygotowanie ich 
do odtańczenia poloneza.

Podczas urocz ystoś c i  g łos 
zab ra ła  D yrektor  Ag nie sz-
ka Rutkowska, która życzyła 
młodzieży spełnienia marzeń, 
o s ią g n i ę c i a  w ymar zonyc h 
celów, dokonania właściwych 
w yb o rów  ż yc i ow yc h .  Po -

W czwartek, 26 stycznia br., w na-
sielskiej Szkole Podstawowej nr 1 
im. Konstytucji 3 Maja odbył się 
„Wieczór poetycko – kolędowy”. 
W pięknej, zimowej scenerii, na-
wiązującej do Świąt Bożego Naro-
dzenia, przed licznie zgromadzoną 
w sali gimnastycznej publicznością 
wystąpili uczniowie tej placów-
ki. Wśród gości znaleźli się przede 
wszystkim rodzice, dziadkowie, na-
uczyciele uczniów, zaś na specjalne 
zaproszenie przybyli: Andrzej Wal-
demar Kordulewski zastępca bur-
mistrza Nasielska, radni nasielskiej 
Rady Miejskiej: Dawid Domała i 
Michał Brodowski, Jolanta Budzi-
szewska – Rogalska dyrektor Miej-
sko-Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Halina Kamińska Prezes Akcji Kato-
lickiej w Nasielsku wraz z członkami 
parafialnego koła Akcji Katolickiej, 
oraz Tomasz Krasoń nasielszczanin, 
który mieszka poza granicami na-
szego kraju.

Na wstępie Monika Orłowska – Wi-
śniewska, dyrektor szkoły, powitała 
wszystkich i zaprosiła do obejrzenia 
programu słowno – muzycznego. 
Swoje talenty artystyczne zaprezen-
towali uczniowie z klas od IV do VIII, 
którzy pięknie recytowali, śpiewali, 
w chórze lub solo, czy też grali na in-
strumentach muzycznych. 

Spotkanie ze swadą poprowadzili, 

przypominając o tym, co w życiu 
jest najważniejsze: Nadia Wrońska 
i Filip Łyczkowski (VIII a). Zaś recyta-
cje, wśród których znalazły się m.in. 
utwory ks. Jana Twardowskiego, R. 
Brandstattera, E. Bryla, czy J. Tuwima 
wygłosili: Barbara Traczyk (VI a), We-
ronika Kalinowska (VIII a), Maja Olbryś 
(VIII b), Lena Matuszewska (VI a), Jo-
anna Osińska (VIII a), Michalina Sierz-
putowska (VI a), Maja Łyczkowska 
(VII a), Oliwia Popielarz (VI b), Zuzanna 
Stachowicz (VI a), Natalia Bziuk (VI b), 
Maciej Wiśniewski (VI a), Maja Maru-
nowska (VI a), Zofia Krysztof (VI b). 

Swoim śpiewem zauroczyli wszyst-
kich wykonawcy piosenek i kolęd: 
 – „Pierwsza gwiazda” – Maja Grudek 
(V b), Kacper Łempicki (V b), chór; 
 – „Wigilia” – Barbara Traczyk (VI a), 
Maja Marunowska (VI a); 
 – „Maleńka miłość” – Kacper Za-
wadzki (IV a); 
 – „Lulajże Jezuniu” – Lena Piętka (V 
a) z towarzyszeniem chóru oraz przy 
akompaniamencie flecistów z kl. V 
a oraz grającej na flecie poprzecz-
nym Marii Ostaszewskiej;
 – „Opłatek” – Eliza Liberadzka, Igna-
cy Mandykowski (IV a); 
 – „Gdy śliczna Panna” – Lena Piętka, 
chór, z akompaniamentem dzwon-
ków chromatycznych, na których 
grali uczniowie z kl. V a oraz Maria 

Ostaszewska grająca na flecie po-
przecznym;
 – „Pójdźmy wszyscy do stajen-
ki” – chór, Maja Ostaszewska – 
flet poprzeczny, Jakub Świgoniak 
– flet, Zuzanna Stachowicz i Michali-
na Sierzputowska – ukulele;
 – „Bracia patrzcie jeno” – śpiew: Ja-
kub Świgoniak, Filip Zalewski, Bartek 
Kurpiewski, Jakub Malinowski, Oskar 
Szostak (V a), Kacper Zawadzki (IV a), 
Maciej Wiśniewski (VI a), Filip Błasz-
czyk (VI a), Sebastian Żaglewski (IV a);
 – „Nie było miejsca dla Ciebie” – 
Bartek Grudek (VII a);

 – „Tobie, miły Panie” – Maria Osta-
szewska (V a), Kacper Łempicki (V b);
 – „Gloria feat” – Maja Grudek (V a), 
Barbara Traczyk (VI a), Maja Maru-
nowska (VI a).

Dla wszystkich gości było to wy-
jątkowo wzruszające spotkanie, za 
względu na wspaniałe występy uta-
lentowanej młodzieży oraz rodzinną 
atmosferę. 

Za przygotowanie wieczoru po-
etyckiego zarówno uczniom, jak 
i ich opiekunom, podziękowała dy-
rektor Monika Orłowska – Wiśniew-
ska. Natomiast Andrzej Waldemar 

Kordulewski zastępca burmistrza 
pogratulował artystom, zaś Halina 
Kamińska w imieniu Akcji Katolickiej 
podziękowała młodzieży za wzru-
szający występ i przekazała im kosz 
słodyczy. 

Scenariusz wieczoru przygotowały 
polonistki: Kinga Soliwoda i Wiolet-
ta Sadowska, za oprawę muzyczną 
odpowiadała nauczycielka muzy-
ki: Joanna Ostaszewska, o nastrojo-
we dekoracje zadbały nauczycielki: 
Ewa Kamińska i Anna Chmielewska. 
Natomiast słodki poczęstunek przy-
gotowali rodzice uczniów SP nr 1.

(red.)

dziękowała: rodzicom za zor-
ganizowanie balu i współpracę 
ze szkołą, nauczycielom za trud 
włożony w kształcenie i wycho-
wanie. Krzysztofowi Kapuście 
Staroście Powiatu Nowodwor-
skiego oraz Pawłowi Calakowi 
Wicestaroście Powiatu Nowo-
dworskiego dla Zarządu i Rady 
Powiatu Nowodworsk iego za 
wspieranie działań szkoły. Na ko-
niec życzyła wspaniałej zabawy 
wszystkim jej uczestnikom.

W dalszej kolejności głos zabra-
l i :  Krz ysztof Kapusta Starosta 
Powiatu Nowodworskiego,  Pa-
weł Calak Wicestarosta Powia-
tu Nowodworsk iego,  Bogdan 
Ruszkowsk i  Burmistrz  G miny 
Nasielsk, którzy po wygłoszo-

nym przemówieniu wręczyli na 
ręce dyrekcji przepiękne kwia-
t y.  W imieniu w ychowawców 
głos zabrała P Beata Kowalska, 
gdzie oprócz niej wychowaw-
cami byli Lidia Rudzińska, Edyta 
Bonius. Następnie, w imieniu ro-
dziców, głos zabrała Barbara To-
maszyńska oraz przedstawicielka 
uczniów klas młodszych Katery-
na Nestorovych.

Później, w miłej i kulturalnej atmos-
ferze, młodzież bawiła się do same-
go rana. Całą uroczystość bacznie 
obserwowali i nadzorowali rodzice. 
DRODZY RODZICE Państwa zaan-
gażowanie było nieocenione, za-
sługujące na słowa uznania, za co 
serdecznie DZIĘKUJEMY.

ZSZ w Nasielsku
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ABC OGRODNICTWA

Jak uprawiać 
warzywa?
Uprawiając warzywa, chcemy uzyskać obfite plony. Jednak nie zawsze 
to się udaje. Przyczyną słabych plonów są błędy popełniane na różnych 
etapach, zarówno w czasie siewu i w czasie dalszej uprawy.

Nasiona wysiewane zarówno do doniczek, jak też bezpośrednio na ra-
baty, potrzebują optymalnych warunków do prawidłowego kiełkowania 
i wzrostu. 

Ważne jest zapewnienie im prawidłowego doświetlenia i odpowiedniej 
temperatury wzrostu, a także odpowiedniego nawodnienia. Sadzonki 
przygotowane w warunkach domowych wymagają zahartowania przed 
wysadzeniem. 

Bardzo często popełnianym błędem jest zbyt wczesne wysianie nasion, 
czy też zbyt wczesne wysadzenie sadzonek do gruntu. To błąd niecier-
pliwych, chcących szybko osiągnąć efekt swojej pracy. 

Wysiane zbyt wcześnie nasiona buraków wybiją w pędy kwiatostanowe, 
a  nasiona fasoli, kukurydzy, ogórków będą słabo wschodzić lub nie wzej-
dą wcale. Często popełnianym błędem przy wysiewie jest przesuszanie 
gleby w czasie, gdy nasiona te zaczną kiełkować, czy też zbyt głęboki 
siew. 

Za dużo wody też nie służy wysianym nasionom, gdyż po prostu zgniją 
i nie wzejdą. Młode roślinki będą cienkie i wiotkie, jeśli nie zapewnimy 
im odpowiedniego doświetlenia. Gdy będą rosły wśród chwastów, za-
bierających składniki pokarmowe z gleby, to ich plon zostanie obniżony. 
Ważna też jest gęstość siania. Siewki posiane za gęsto, będą miały nie-
kształtne i cienkie korzenie. Rzodkiewka natomiast nie zawiąże zgrubień.

Ze słabych sadzonek kalafiorów i brokułów nie rozwiną się prawidłowo 
ich kwiaty, zwane różą. Sadząc brokuły, należy też dobierać odmiany do 
terminu uprawy, a można to robić w okresie wczesnowiosennym, wio-
sennym letnim i jesiennym. 

W czerwcu zaleca się wysadzanie sadzonek brokułów do uprawy letniej. 
Wtedy można też wysiać nasiona brokułów do uprawy jesiennej i wysa-
dzić je na miejsce pod koniec lata.

Bardzo często uprawiamy w swoich ogrodach ogórki i pomidory. Naj-
częściej popełnianymi błędami przy pielęgnacji pomidorów jest nie-
dostateczne ich podlewanie, zalewanie, zbyt wczesne wysianie czy też 
wystawienie na zewnątrz rozsady niezahartowanej. 

Dlatego przed wysadzeniem należy je hartować, czyli wynosić na ze-
wnątrz doniczki z sadzonkami przynajmniej na kilka godzin dziennie.

Niedostateczne podlewanie przyczyni się do zwijania i brązowienia liści. 
Natomiast nadmierne podlewanie jest nie mniej szkodliwe niż brak wody. 
Rośliny zalane częściej atakowane są przez grzyby i pleśń. Uprawie pomi-
dorów, podobnie jak papryki, brokułów, kalafiorów, kapusty, nie sprzyja 
zbyt gęste ich posadzenie. Błędem też jest sadzenie roślin kwasolubnych 
w glebie o odczynie zasadowym i odwrotnie.

Przy uprawie warzyw cenna jest też znajomość uprawy współrzędnej. 
Niektóre rośliny dobrze na siebie działają (wpływają korzystnie na ich 
wzrost i smak), inne mają na siebie niekorzystny wpływ. Równie waż-
ne jest odpowiednie nawożenie warzyw, co ma wpływ na prawidłowy 
wzrost i owocowanie. Biorąc pod uwagę, że uczymy się na błędach swo-
ich i innych osób, nie załamujmy się  niepowodzeniami w uprawach ro-
ślin. Nawet najlepsi ogrodnicy też je popełniają. Warto więc jest uprawiać 
je w swoim ogrodzie. Warto też zasilać warzywa naturalnymi nawozami. 
Uzyskane ekologiczne zbiory będą lepszymi produktami w naszej kuch-
ni, niż te kupione w sklepie i pochodzące z nieznanego źródła.

Elżbieta K.

ZE SZKÓŁ. SP Popowo Borowe

Babcie i Dziadkowie  
świętowali w Popowie
Takiego oblężenia Szkoła Podstawo-
wa im. M. Konopnickiej w Popowie 
Borowym nie widziała już od daw-
na. W poniedziałek, 23 stycznia br., 
do placówki zawitali goście z różnych 
stron, jak i okolicznych miejscowo-
ści. Powodem tego wydarzenia były 
obchody Dnia Babci 
i Dziadka, zorganizo-
wane przez uczniów, 
nauczycieli, dyrekcję 
i Radę Rodziców szko-
ły.

Sala gimnastyczna za-
mieniła się w kawia-
renkę ze stolikami, 
przy których zasiedli 
świętujący seniorzy. 
Gdy wszystkie miejsca 
zostały zajęte, na sce-
nie pojawiły się dzieci. 
Były recytacje i śpiewy, opowiadają-
ce o tym, za co wnuki kochają swoje 
Babcie i Dziadków oraz tańce, np. kra-
kowiaczek, czy popisy cheerleaderek. 

Wszyscy wspaniale bawili się podczas 
konkursów, kiedy to babcie musiały 
wykazać się umiejętnością obierania 
jabłka, aby skórka była jak najdłuższa, 
a dziadkowie musieli jak najpiękniej 
zawiązać kokardki na włosach swo-

ich wnuczek. Finałem imprezy były 
wspólne tańce.

Rada Rodziców zadbała też o słodki 
poczęstunek. A wnukowie wraz ze 
swoimi najbliższymi mogli wykonać 
sobie pamiątkowe fotografie w spe-
cjalnej fotobudce.

Szkolną uroczystość zaszczycili swoją 
obecnością Bogdan Ruszkowski bur-
mistrz Nasielska, Andrzej Waldemar 
Kordulewski zastępca burmistrza, Mi-
chał Brodowski radny Rady Miejskiej 
w Nasielsku oraz Natalia Biedrzycka 
Przewodnicząca Młodzieżowej Rady 
Miejskiej. 

Życzenia Seniorom złożyli zaproszeni 
goście honorowi, a uczniom podzię-

kowała przedstawicielka Babć i Dziad-
ków pani Wiesława Rączka, dołączając 
do podziękowań kosz słodyczy. 

 – Największym waszym sukce-
sem, jako babć i dziadków, są naj-
pierw wasze dzieci, a teraz jeszcze 
bardziej wnuczęta, bo po waszych 

twarzach widać, 
że ten występ dał 
wam dużo rado-
ści. Życzę wam, 
byście w zdrowiu 
i uśmiechu cieszy-
li się z sukcesów 
waszych wnucząt 
– powiedział Bog-
dan Ruszkowski.

 –  To  b a b c i e 
i dziadkowie po-
zwalają nam na 

wszystko, czego rodzice zabrania-
ją – podkreśliła Natalia Biedrzycka 
Przewodnicząca Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Nasielsku, składając życze-
nia babciom i dziadkom.

Program artystyczny przygo-
towały: B. Rączka, K. Bieżońska,  
B. Czajkowska przy współudziale 
wychowawców klas.

Michał B.
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Powstanie styczniowe na ziemi nasielskiej
Udział mieszkańców  
w powstaniu styczniowym
Liczniejszą grupę uczestników po-
wstania styczniowego stanowili na-
sielscy włościanie, spośród których 
należy wymienić: Juliana Glinic-
kiego ze wsi Chrcynno skazane-
go za udział w powstaniu z bronią 
w ręku na 10 lat syberyjskiej kator-
gi, Aleksandra Kozarzewskiego ze 
wsi Morgi oddanego na podstawie 
żydowskiego donosu pod dozór 
policji, Stanisława Kryszę, młode-
go 23-letniego rolnika z Żabiczy-
na skazanego na zsyłkę do Wiatki 
na trzy lata aresztanckich rot, czy 
też Teofila Zawadzkiego ze wsi  
Chrcynno, liczącego 31 lat, który 
od marca 1863 r. do stycznia 1864 
r., walczył z bronią w ręku w róż-
nych oddziałach powstańczych. 
Utrzymywano nawet, że w jed-
nej partii powstańczej tytułowano 
go kapitanem i że dostarczał do 
obozu powstańców żywność. Za-
wadzki dość długo ukrywał się pod 
różnymi nazwiskami natomiast, po 
ujęciu oskarżono go o to, że wy-
konał wyrok śmierci na kolaboran-
tach: Kozłowskim, Kozie i Carancy. 
W 1866 r. Zawadzkiego skazano na 
trzy lata aresztanckich rot, a póź-
niej na osiedlenie na Syberii. Rów-
nież Piotr Grzelak ze wsi Rostki za 
udział w powstaniu oddany został 
pod ostry dozór policji, natomiast 
Jan Janicki ze Ślubowa skazany zo-
stał na zsyłkę do guberni pskow-
skiej. Z kolei Ignacy Piwnicki rolnik 
z Błędostowa, skazany został na 
cztery lata aresztanckich rot za to, 
że będąc w straży wiejskiej, nie za-
wiadomił władz o pobycie we wsi 
powstańców. 

Również mieszkańcy Nasielska 
narodowości polskiej znaleźli się 
w szeregach powstańczych. Na 
szczególną uwagę zasłużył sobie 
urodzony w Nasielsku Hieronim 
Rojewski - kawaler orderu Virtuti 
Militari. Rodzina Rojewskich miała 
korzenie szlacheckie i pieczętowa-
ła się herbem Cholewa. W czasach 
staropolskich ród ten zamieszkiwał 
w sandomierskiem. W Nasielsku 
pojawili się na przełomie XVIII i XIX 
w., będąc tu właścicielami trzech 
zabudowanych posesji. Nasz bo-
hater urodził się w 1842 r., a do 
powstania przystąpił jako świeżo 
upieczony maturzysta. Walczył pod 
rozkazami Władysława Cichorskie-
go, Zygmunta Padlewskiego, Igna-
cego Mystkowskiego, Jasińskiego, 
Rymaszewskiego i Ziembińskiego. 
Rojewski brał m.in. udział w obro-
nie słynnej reduty powstańczej na 
Płaskiej Górze koło Drążdżewa. 
Bitwa ta trwała od 27-29 czerwca 
1863 r. i przeszła do historii jako 
niezwykle krwawa. Tam Rojew-
ski został ciężko ranny w nogę. Po 
powstaniu wyemigrował do Fran-
cji, gdzie przebywał do 1870 r. Na-
stępnie powrócił do kraju, lecz nie 
do Kongresówki, a do Galicji i tam 
został urzędnikiem starostwa po-
wiatowego w Jarosławiu. Inny na-
sielszczanin, 25-letni Jan Buczyński 
brał udział w potyczce pod Gołę-

biami, gdzie dostał się do rosyj-
skiej niewoli. Za udział w powstaniu 
z bronią w ręku, wyrokiem sądu 
polowego został zesłany na trzy 
lata w aresztanckie roty do guberni 
penzeńskiej. Podobnie robotnik Jó-
zef Czernicki z Pieścirogów, schwy-
tany z bronią w ręku, został zesłany 
na katorgę do guberni orenbur-
skiej. W powstaniu walczył również 
mieszkaniec Nasielska wykonujący 
zawód szewca Emilian Siebieciński 
(1830-1913), skazany na ciężkie ro-
boty na Syberii, z której po latach 
udało mu się powrócić do nasze-
go miasta i tu doczekał się sędzi-
wego wieku i miejsca pochówku 
na nasielskim cmentarzu.

Na postawę ludności chrześci-
jańskiej mikroregionu rzutowała 
w znaczący sposób patriotyczna 
działalność miejscowego ducho-
wieństwa. Aktywną postawę przed 
i w czasie powstania reprezentował 
proboszcz nasielski ksiądz Józef 
Dynakowski. W początkowej fazie 
powstania nasielski proboszcz we-
spół z wikariuszem Józefem Stel-
machem, agitował mieszkańców, 
aby wstępowali w szeregi powstań-
cze. Jednocześnie nasielski kościół 
był miejscem patriotycznych kazań 
nazywanych przez Rosjan “pod-
burzającymi kazaniami”. Owa pa-
triotyczna działalność nasielskich 
księży wzbudzała czujność władz 
zaborczych. W toku prowadzone-
go śledztwa nie udało się przedsta-
wić obu kapłanom jednoznacznych 
dowodów winy, stąd też uniknęli 
syberyjskiej katorgi. 

Czynne poparcie dla powstania 
styczniowego wykazali także inni 
księża z terenu ziemi nasielskiej. 
Represje ze strony Rosjan potwier-
dzają taką postawę duchownych. 
W dniu 27 sierpnia 1863 r. kilku-
nastoosobowy oddział żołnierzy 
rosyjskich, podczas rewizji prze-
prowadzonej w probostwie w Ciek-
synie, pobił proboszcza parafii Św. 
Doroty - księdza Kacpra Strusiń-
skiego. Został on oskarżony przez 
chłopa z pobliskiego Gawłowa o to, 
że w czasie spowiedzi wielkanocnej 
agitował do udziału w powstaniu. 

Próbując dokonać oceny udziału 
duchowieństwa rzymskokatolic-
kiego w powstaniu styczniowym, 
należy stwierdzić, że umiało ono 
pogodzić swoje obowiązki religijne 
i duszpasterskie z dobrem Ojczy-
zny i narodu. Swoją patriotyczną 
postawę i wolę stania na czele zry-
wu powstańczego udowodniło już 
w czasie poprzedzającym powsta-
nie, później w okresie trwania insu-
rekcji oraz po jej stłumieniu przez 
władze carskie. Niepełne dane licz-
bowe nie pozwalają na pełną anali-
zę zjawiska, niemniej należy uznać, 
że ok. 40% duchowieństwa ziemi 
nasielskiej w różny sposób było re-
presjonowane za udział w powsta-
niu styczniowym. 

Dokonując analizy udziału miesz-
kańców Nasielska i ziemi nasiel-
skiej w powstaniu styczniowym, 
nie sposób pominąć roli diaspo-

ry żydowskiej występującej w mi-
kroregionie. Stanowisko Żydów do 
powstania było na ogół niechętne 
i wynikało z przekonania, że po-
konanie armii carskiej przez nikłe 
i źle uzbrojone oddziały powstań-
cze było mało realne. Powszech-
nie wiadomo, że Żydzi mieli własne 
cele narodowe takie jak dążenie do 
umocnienia swojej pozycji w kra-
ju i rozszerzenie swoich praw. Za-
razem, jako żywioł wykazujący się 
odrębnością kulturową i religijną od 
narodu polskiego, a węzłami krwi 
i rasy silnie powiązany z gminami 
żydowskimi w innych krajach, re-
prezentował skłonność do postaw 
kosmopolitycznych, sympatyzując 
raczej z ruchami liberalnymi i rewo-
lucyjnymi o charakterze między-
narodowym. Należy zauważyć, że 
odgrywali oni znaczącą rolę w ma-
nifestacjach 1861 r., mieli też duży 
udział w organizacji obozu “Czer-
wonych ”. Niezaprzeczalna była 
też rola Żydów w dostawach broni, 
zaopatrzenia i żywności w oddzia-
łach powstańczych. Jak w każdej 
społeczności, także wśród Żydów 
zdarzały się osoby, które współ-
pracowały z dowódcami rosyjskich 
oddziałów. Rzeczą charaktery-
styczną było to, że kolaborantów 
ścigały małe lotne oddziały żan-
darmerii powstańczej, w których 
skład wchodzili Żydzi, w tym Żydzi 
z Nasielska. Jeden z nich Moszko 
Klauzer powiesił w lesie koło Mła-
wy kolaborantkę, wdowę po urzęd-
niku Karolinę Brokechpir. Inny 
nasielski Żyd Kleinman był również 
polskim żandarmem “wieszatie-
lem”. Lista ta z całą pewnością nie 
jest pełna, stąd też proszę o jej uzu-
pełnienie wszystkich tych, którzy 
posiadają wiedzę w tym zakresie. 

Niechętne, a nawet wrogie sta-
nowisko wobec powstania zaję-
li nasielscy koloniści niemieccy, 
o czym pisałem wcześniej . To 
z nich w większości, a w części 
z chłopów polskich, składała się 
straż wiejska pomagająca woj-
skom rosyjskim organizować ob-
ławy na powstańców. W ściganie 
ukrywających się powstańców 
był zaangażowany wójt nasielskiej 
gminy wiejskiej Wojciech Pia-
secki, który 13 marca 1864 r. po-
wiadomi ł  naczeln ika powiatu 
pułtuskiego o znalezieniu broni 
w stodole mieszkańca Broninka Jó-
zefa Pątkiewicza. Warto dodać, że 
w okresie powstania styczniowego 
burmistrzem Nasielska mianowa-
no carskiego oficera o polskim ro-
dowodzie Michała Wiśniewskiego 
podporucznika komendy inwali-
dów 10. okręgu straży wewnętrz-
nej, który otrzymał prawo nowego 
szlachectwa od władz zaborczych. 

Powstanie styczniowe tliło się do 
końca maja 1865 r. Najdłużej wal-
ki trwały nad Niemnem, na Żmudzi 
i w Grodzieńszczyźnie, ale i tam za-
kończyły się jesienią tego samego 
roku. Coraz trudniej było odróż-
nić ostatnich bojowników powsta-
nia od pospolitych przestępców 

trudniących się bandytyzmem. 
Były przecież przypadki, kiedy to 
powstańcy jedną ręką dokony-
wali zamachów na carskich urzęd-
ników, drugą zaś rabowali kupców 
polskich i żydowskich. Włościanie 
zaś masowo wycinali pańskie lasy 
i rabowali kasy gminne oraz sklepy 
z alkoholem. Ziściły się tym samym 
prorocze słowa Aleksandra Kurtza 
zawarte w memoriale do Hote-
lu Lambert, że (...) wyrzutki społe-
czeństwa pod osłoną Komitetu 
Centralnego terroryzować będą 
społeczeństwo.

Po upadku powstania na uczestni-
ków i sympatyków tego zrywu na-
rodowego spadły carskie represje. 
Niektórym zamożniejszym udało 
się zbiec za granicę. Wracający do 
domu, zmuszeni byli do złożenia 
w kościele przysięgi na wierność 
carowi i potępieniu swojego udzia-
łu w buncie. Powstańcy, którzy 
nie powrócili do miejsc zamiesz-
kania do maja 1864 r., traktowa-
ni byli jako przestępcy polityczni, 
a powracający z lasu stawiani przed 
sądem wojennym. Warto wspo-
mnieć o szykanach moralnych, 
jakie dotknęł y społeczeństwo 
północnego Mazowsza ze stro-
ny władz zaborczych. Zmuszano 
mieszkańców do podpisywania 
tzw. adresów hołdowniczych i tak 
13 maja 1864 r. ziemiaństwo gu-
berni płockiej wysłało do cara list 
błagalny podpisany przez 285 zie-
mian, czyli przeważającą większość 
obywateli ziemskich. który kończył 
się następującymi słowami: (...) Ko-
rzystamy z dozwolonego nam ze-
brania właścicieli ziemskich, aby 
niezliczonych klęsk i cierpień na-
rodu, wywołanych wypadkami lat 
ostatnich podnieść do Ciebie głos 
za nieszczęśliwym a ukochanym 
krajem naszym. Ubolewając że-
śmy nie zdołali zapobiec tym nie-
szczęściom, serce każdego z nas 
zakrwawiającym, pokładamy całą 
naszą nadzieję w wspaniałomyśl-
ności Twojej Najjaśniejszy Panie, 
a ośmieleni pocieszającymi Twymi 
słowy kilkakrotnie wyrzeczonymi, 
uczucia nasze z zupełną uległo-
ścią składamy. Zarazem widzimy 
potrzebę uroczyście zaprzeczyć 
wygłaszanej przez pisma jakoby 
wrodzonej w narodzie naszym dla 
Rosyji nieprzyjaźni.

Miasto i okolice ucierpiały nie tyle 
od samych działań wojennych, 
ile na skutek przemarszów wojsk, 
rekwizycji wszelkiego rodzaju, 
wreszcie na skutek represji takich 
jak aresztowania, skazanie na ze-
słania najbardziej wartościowych 
jego obywateli itp. Ponadto nastą-
pił okres wzmożonej rusyfikacji 
i wszelkiego rodzaju szykan w sto-
sunku do wszystkiego, co polskie.

Innym ze skutków powstania stycz-
niowego był wzrost liczby osób 
ubiegających się o stały paszport 
emigracyjny do Rosji. W grupie tej 
znaleźli się głównie osadnicy ro-
syjscy i niemieccy. W sąsiedztwie 
twierdzy modlińskiej od 1860 r. 
istniały kolonie złożone z osad-

ników, noszące nazwy: Aleksan-
dryjska, Szczypiorno i Kosewo. Po 
wybuchu powstania, część tych 
osadników zwróciła się z pisemną 
prośbą do władz Królestwa o zgo-
dę na przesiedlenie się wraz z ro-
dzinami do Cesarstwa Rosyjskiego, 
dokładnie do guberni samarskiej, 
żądając jednocześnie sfinansowania 
kosztów takiej podróży. W wymie-
nionych koloniach usytuowanych 
w sąsiedztwie fortów Miękoszyn 
i Toruń w gminie Nasielsk osiedle-
ni byli koloniści pochodzący z gu-
berni pskowskiej, sprowadzeni na 
koszt Królestwa Polskiego. Otrzy-
mali oni od skarbu państwa bez-
płatnie zabudowania gospodarskie, 
inwentarz, narzędzia i sprzęt rolni-
czy oraz zasiewy. Osadnicy mieli 
szereg przywilejów m.in. zwolnie-
nie od poboru do wojska. Mimo 
osiedlenia imigrantów rosyjskich 
na bardzo korzystnych warunkach, 
skarb państwa nie tylko nie osiągnął 
należytego dochodu, lecz nadal 
finansował podupadające osady. 
Sytuacja taka wynikała z niegospo-
darności i niedbalstwa osadników. 
Chętnych do powrotu do Rosji 
z terenu gminy Nasielsk było 56 
osób, wszyscy oni otrzymali pasz-
porty emigracyjne na osiedlenie 
się w guberni samarskiej. Należy 
domniemywać, że podłożem de-
cyzji o opuszczeniu posiadanych 
gospodarstw rolnych była obawa 
o własne bezpieczeństwo. Fak-
tycznie walki powstańcze z woj-
skiem rosyjskim były najbardziej 
intensywne w tej części Mazow-
sza w pierwszym półroczu 1863 
r. Prawdopodobnie z tego samego 
powodu, co osadnicy z południo-
wej części ziemi nasielskiej pra-
gnęło przesiedlić się wielu Rosjan 
mieszkających w miastach północ-
nego Mazowsza. Przypomnę, że 
w Nasielsku w tym czasie miesz-
kało 14 Rosjan. Jeden z nich Andrej 
Gusiew urzędnik nasielskiego ma-
gistratu w sierpniu 1863 r. otrzymał 
zgodę na zamieszkanie wraz z ro-
dziną w guberni petersburskiej.

Brzemienne w skutkach wydarze-
nia polityczne przekładały się na 
życie gospodarcze miasta i regio-
nu. Targi i jarmarki odbywały się 
rzadko, a te które doszły do skutku 
i tak nie przynosiły kasie miejskiej 
żadnych dochodów. Mieszkań-
com dawały się we znaki kradzie-
że, rekwizycje i rabunki ze strony 
rozzuchwalonych żołnierzy ro-
syjskich. Warto przypomnieć, że 
w Nasielsku w tym czasie stacjono-
wało do 1864 r. około 500 żołnie-
rzy, których utrzymanie spoczęło 
na barkach nasielszczan.

Trudności gospodarcze Nasielska 
zostały spotęgowane poprzez dwa 
groźne w skutkach pożary, jeden 
z nich miał miejsce w maju 1863 
r., kiedy to spłonęło 13 domów, 
a cztery dalsze zostały poważnie 
uszkodzone, natomiast drugi po-
żar w 1864 r. strawił kilkanaście do-
mów w centralnej części miasta. 

dr Stanisław Tyc
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ZE SZKÓŁ.  
Zabawa karnawałowa

Bal  
w Dębinkach
Karnawał w pełni, a to okazja do 
wspólnych zabaw i balów przebie-
rańców również w szkołach. Tym 
razem wielki bal odbył się w Szko-
le Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Dębinkach, który zorganizowała 
tamtejsza Rada Rodziców. 

Karnawałową imprezę, która od-

bywała się w dniach 26 i 27 stycz-
nia br. prowadziła ciocia Grażynka 
z Magii Uśmiechu wraz z DJem. 
Pierwszego dnia bawiły się dzieci 
z klas 0-3, a drugiego dnia ucznio-
wie starszych klas. Wszystkie dzieci 
przybyły oczywiście poprzebiera-
ne za ulubione postacie z bajek lub 
filmów, czy w uniformy charaktery-
stycznych zawodów.

Poza tańcem, przy przebojach 
muzyki dziecięcej, odbywały się 
zabawy integracyjne i konkursy. 
Ogromnym powodzeniem cieszy-
ło się zamykanie dzieci w bańkach 
mydlanych. Każdy chciał tak-
że otrzymać od animatorki balon 
wymodelowany w różne kształty. 
W przerwach na uczestników za-
bawy w salach lekcyjnych czekał 
słodki poczęstunek.

(red.)

ZE SZKÓŁ

Stypendystki Premiera
W jednym z poprzednich wydań ŻN pisaliśmy o Julii Gortat, która 1 grudnia 2022 r. otrzymała stypendium Prezesa 
Rady Ministrów. Jak się okazuje, zdolnej młodzieży w Nasielsku jest więcej. Niecałe dwa tygodnie po Julii stypendia 
otrzymały trzy uczennice Zespołu Szkół Zawodowych w Nasielsku: Natalia Pawłowska, Natalia Marszałek oraz We-
ronika Daniszewska. 

- Informacja o stypendium bardzo mnie zaskoczyła. Poświęciłam na naukę dużo czasu. Wiedziałam, że mam wyso-
ką średnią, bo 5,28, jednak byłam zaskoczona. Miło było znaleźć się w gronie najlepszych - uśmiecha się Weronika. 
Jeszcze wyższą średnią, bo 5,47 może pochwalić się Natalia Marszałek, uczennica klasy IV. - Nie jest to moje pierw-
sze stypendium. Już w szkole podstawowej otrzymywałam nagrody za świadectwa z czerwonym paskiem. Jednak 
pierwszy raz jest to tak znacząca kwota - mówi Natalia Marszałek.

Uczennice podkreślają, że ich sukces nie byłby możliwy, gdyby nie miały wokół siebie tak wspaniałych nauczycieli. 
To oni codziennie wkładają wiele trudu w edukację i wychowanie młodzieży. - Za każdym razem mogłam prosić  
o ponowne wytłumaczenie materiału. Z resztą nie tylko ja. W naszej szkole każdy może liczyć na pomoc. Oczywi-
ście w domu również poświęcałam dużo czasu na naukę. Gdybym tego nie robiła, na pewno nie osiągnęłabym takiego wyniku - dodaje Natalia. 

Na tym edukacja nasielszczanek się nie kończy. Dziewczyny zgodnie deklarują, że będą pogłębiały swoją wiedzę na studiach. Będą z nich ekonomistki lub specjalistki od logistyki. Trzymamy 
kciuki, żeby udało się spełnić wszystkie marzenia.

mcz



1317.02.2023–2.03.2023; Życie Nasielska nr 4 (624) PO GODZINACH

Baran 21.03 - 19.04.
Podejmowane przez Ciebie decyzje po-
winny być zdecydowane i stanowcze. 
Praca samodzielna przyniesie korzyści. 
Ale wiele spraw i ludzi będzie Cię iryto-
wać. Nie licz na niczyją pomoc.

Byk 20.04 - 20.05.
Twoja kondycja psychofizyczna obecnie 
nie jest najlepsza. Zapomnij więc o wy-
górowanych ambicjach i zajmij się mniej 
ważnymi sprawami. Więcej osiągniesz 
spokojem niż krzykiem.

Bliźnięta 21.05 – 21.06.
Możesz liczyć na powodzenie w spra-
wach finansowych, dlatego nie przegap 
żadnej okazji do zrobienia korzystnego 
interesu. Sprawdzisz się jako dobry pra-
cownik i organizator.

Rak 22.06 – 22.07.
Pozbądź się tylko zachłanności i nie ule-
gaj pokusom szybkiego wzbogacenia się. 
Zadbaj o dobrą atmosferę w domu i dużo 
czasu spędzaj z rodziną. Bądź tolerancyj-
ny i cierpliwy. 

Lew 23.07. – 22.08.
To dobry czasz do tego, byś mógł realizo-
wać swoje projekty zawodowe. Będziesz 
bardziej radosny i optymistycznie nasta-
wiony do życia. Dochodź swoich racji 
w spokojnej atmosferze.

Panna 23.08. – 22.09.
Będziesz odczuwać osłabienie i dolegli-
wości zdrowotne. Zaplanuj tak domowe 
obowiązki, aby zajęły Ci jak najmniej czasu. 
Chwile spędzone wspólnie z bliskimi popra-
wią Ci humor. 

Waga 23.09 – 22.10.
Działaj rozważnie. Najbardziej potrze-
bujesz teraz spokoju i wyciszenia. Unikaj 
konfliktów i zbyt gwałtownych reakcji. 
Szukaj wokół siebie ludzi, którzy obdarzą 
Cię życzliwością.

Skorpion 23.10.-21.11.
Wzajemne relacje ze współpracownikami 
ulegną poprawie. Czas nie sprzyja podej-
mowaniu ważnych decyzji. Zwłaszcza ta-
kich, które mogłyby zaważyć na Twoim 
życiu osobistym.

Strzelec 22.11 – 21.12.
Twoje zawodowe działania wymagają roz-
wagi. Oferty, które otrzymasz, staraj się 
przestudiować bardzo dokładnie. Spra-
wy osobiste i uczuciowe zaczną się lepiej 
układać.

Koziorożec 22.12- 19.01.
W pracy, jak i w innych sytuacjach pora-
dzisz sobie z każdym wyzwaniem. Możli-
we są nowe, interesujące znajomości. Nie 
bój się podjąć ambitnych zadań. Nie bądź 
zbyt impulsywny.

Wodnik 20.01. – 18.02.
Sprawy finansowe wyglądają już dużo 
lepiej. Drobne konflikty staraj się natych-
miast rozwiązać. Brak rozwagi narazi Cię 
na problemy. To dobry czas, by poka-
zać, na co Cię stać. 

Ryby 19.02 – 20.03.
Możesz mieć trudności w relacjach z oto-
czeniem i problemy z asertywnością. Ha-
muj swoją sk łonność do przesadnej 
rozpaczy. Nie rezygnuj z życia osobistego 
na rzecz pracy. 

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA
17-19 lutego godz. 14:45 2D DUBB.

22-23 lutego godz. 14:45 2D DUBB.

ASTERIKS I OBELIKS:  
IMPERIUM SMOKA

Familijny, Komedia, Przygodowy; Francja; Czas 
trwania: 1 godz. 51 min.
Jest rok 50 p.n.e. Cesarzowa Chin, w wyni-
ku zamachu stanu przeprowadzonego przez 
zdradzieckiego księcia, zostaje uwięziona. 
Córka porwanej władczyni – księżniczka 
Sass-Yi, wraz ze swoim wiernym ochronia-
rzem i fenickim kupcem wyrusza do odle-
głej Galii, aby szukać pomocy dla swojego 
kraju. Tak oto poznaje Asteriksa i Obeliksa 
– dwóch dzielnych bohaterów, którzy nie 
cofną się przed niczym, aby zaprowadzić 
ład i porządek wszędzie tam, gdzie zapano-
wał chaos i bezprawie… 

17-19 lutego godz. 17:00 2D DUBB.

22-23 lutego godz. 17:00 2D DUBB.

PIMI Z KRAINY TYGRYSÓW
Familijny, Przygodowy; Włochy; Czas trwania: 
1 godz. 34 min.
Pewnej nocy osierocony Balmani ratu-
je małego tygryska przed bezlitosnymi 
kłusownikami. Udaje im się uciec i wyru-
szają w długą i niebezpieczną podróż do 
odległego sanktuarium, gdzie, jak wierzy 
Balmani, będą bezpieczni. W trakcie wę-
drówki między Balmanim i młodym ty-
gryskiem Pimi rodzi się niezwykła więź.

17-19 lutego godz. 19:00 2D PL

22-23 lutego godz. 19:00 2D PL

NIEBEZPIECZNI DŻENTELMENI
Komedia kryminalna; Polska; Czas trwania:  
1 godz. 47 min.
Zakopane, 1914. Czterech artystów budzi 
się po szalonej, narkotycznej imprezie nie 
dość, że zamieszani w rewolucyjną intry-
gę, to jeszcze z trupem na kanapie.

24-26 lutego godz. 15:00 2D DUBB.

1-2 marca godz. 15:00 2D DUBB.

KOT W BUTACH:  
OSTATNIE ŻYCZENIE

Animacja, Komedia, Przygodowy; USA; Czas 
trwania: 1 godz. 40 min.
Kot w Butach wyrusza w podróż, aby odna-
leźć mityczne „ostatnie życzenie", dzięki któ-
remu odzyska swoje dziewięć żyć. 

24-26 lutego godz. 17:00 2D PL

1-2 marca godz. 17:00 2D PL

MASZ CI LOS!
Komedia; Polska; Czas trwania: 1 godz. 26 min.
Rodzina przyjeżdża na pogrzeb ukochane-
go dziadka. Podczas stypy okazuje się, że 
w loterii padły właśnie numery, którymi grał 
przez całe życie, a zwycięski kupon… został 
pochowany wraz z nim.

24-26 lutego godz. 19:00 2D PL

1-2 marca godz. 19:00 2D PL

HEAVEN IN HELL
Romans; Polska; Czas trwania: 1 godz. 59 min.
Czy dojrzałej kobiecie wolno się szaleńczo 
zakochać i rzucić w wir namiętności? Czy 
atrakcyjny facet, o którym marzą dziewczy-
ny, może wybrać starszą partnerkę, dając jej czułość i bliskość, za którymi 
ona tak bardzo tęskni?
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OGŁOSZENIA  
DROBNE

Sprzedam działkę 40 arów w Cieksynie. 
Tel. 690 212 949.

Sprzedam mieszkanie w bloku w cen-
trum Nasielska - 52 m. Tel. 573 942 
212, kontakt po 16.00.

Sprzedam kamienie polne o średnicy 
50-70cm ok. 8m3. Tel. 23 693 52 32.

Wynajmę lokal o pow.100 m2 Popowo 
Borowe. Tel. 663 804 794.

Ochrona - Operator Stacji Monitoro-
wania. Obsługa programów monito-
ringu wizyjnego, przestrzeganie pro-
cedur, współpraca z klientem, obsługa 
komputera i urządzeń biurowych. Wy-
magana niekaralność. Tel. 603 131 
069 (8:00-15:00).

Pranie dywanów i tapicerek. Tel. 513 
556 774.

Mieszkanie do wynajęcia. Tel. 667 569 
603.

ELEKTRO-PLAST Nasielsk zatrudni oso-
by z doświadczeniem na stanowiska: 
mechanik maszyn-urządzeń, pracownik 
produkcji, operator wtryskarki, ślusarz/
frezer narzędziowy, konstruktor wyro-
bu, logistyk ds. exportu, magazynier, 
montażysta. CV proszę przesyłać na ad-
res: szansa@elektro-plast.com.pl

Pomocnik Instalatora/Serwisanta Sys-
temów Zabezpieczeń. Zakres: konser-
wacja, serwis, instalacja systemów 
alarmowych, kontrola dostępu, telewi-
zja analogowa. Oczekujemy wysokich 
standardów w kontakcie z klientem. 
Wymagamy: dyspozycyjności, samo-
dzielności, prawa jazdy kat. B, otwarto-
ści na wiedzę z zakresu innowacyjnych 
zabezpieczeń technicznych. Gwarantu-
jemy satysfakcjonujące wynagrodzenie, 
umowę o pracę, możliwość rozwoju. 
Tel. 603 131 069.

Dyżury aptek
W dni powszednie, niedziele, dni świąteczne oraz inne dni wolne od 

pracy dyżur rozpoczyna się  
o godzinie 2200 i trwa do godziny 730 dnia następnego pod numerem 

telefonu 572 388 046
13.02.–19.02.2023 r. Apteka Dbam o zdrowie 

ul. Spacerowa 2, Nowy Dwór Maz.
20.02.–26.02.2023 r. Apteka Cefarm 

ul. Boh. Modlina 28, Nowy Dwór Maz.
27.02.–5.03.2023 r. Apteka Dbam o zdrowie

ul. Morawicza 2a, Nowy Dwór Maz.
Uchwała nr L/307/2022 

Rady Powiatu Nowodworskiego 
z dnia 29 grudnia 2022 r

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400.

Jacek Gałężewski
Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 
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Zmiany  
w Programie „Czyste Powietrze”
Przypominamy Państwu, że w Urzędzie Miejskim w Nasielsku funkcjonuje Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
programu „Czyste Powietrze”. W punkcie można skorzystać z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu wniosku o dofi-
nansowanie na wymianę źródła ciepła, termomodernizację budynku i mikroinstalację fotowoltaiczną.

Od 3 stycznia 2023 r. weszły w życie zmiany programu priorytetowego „Czyste Powietrze” .

W ramach zmian Programu podwyższone zostały progi dochodowe. Dofinansowanie mogą otrzymać osoby fizycz-
ne będące właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku 
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą :

Program obejmuje trzy grupy beneficjentów:
1. Uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania (40%) – osoby, których roczny dochód nie przekracza 
135 000,00 zł,
2. Uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania (70%) – osoby, których przeciętny miesięczny do-
chód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:
 – 1894 zł (gospodarstwo wieloosobowe) lub
 – 2651 zł (gospodarstwo jednoosobowe)
3. Uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania (100%) – osoby, których przeciętny miesięczny dochód 
na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:
 – 1090 zł (gospodarstwo wieloosobowe lub
 – 1526 zł (gospodarstwo jednoosobowe)

Dodatkowe informacje
1. W ramach zmiany Programu podniesiono maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych materiałów i urządzeń 
finansowanych z Programu oraz maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć.

W związku z powyższym maksymalna wysokość dotacji może wynieść:
 – dla Beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania – do 66 000 zł (Część 1 Programu);
 – dla Beneficjentów uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania – do 99 000 zł (Część 2 Programu);
 – dla Beneficjentów uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania – do 135 000 zł (Część 3 Programu).

Ostateczna wartość dotacji ustalana jest na podstawie rodzaju i zakresu realizowanego przedsięwzięcia oraz wydatków 
poniesionych przez Beneficjentów.

2. Zmieniona wersja Programu przewiduje dodatkowe dofinansowanie dla Beneficjentów, którzy zdecydują się 
na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji budynku. Przyznanie i wypłacenie wyższej kwoty dotacji do 
przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją budynku/lokalu mieszkalnego, możliwe będzie po spełnieniu 
łącznie następujących warunków:

 – Został przeprowadzony audyt energetyczny budynku/lokalu mieszkalnego i został złożony wraz z wnioskiem 
o płatność Dokument podsumowujący audyt energetyczny, sporządzony na obowiązującym w ramach Programu 
wzorze.

 – Osiągnięto co najmniej jeden wskaźnik kompleksowej termomodernizacji:
a) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową do 80 kWh/(m2*rok) lub 
b) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową o minimum 40%.

 – Zrealizowany został w całości wariant z audytu energetycznego gwarantujący osiągnięcie co najmniej jednego ze 
wskaźników określonych w pkt 2), nie później, niż do dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia.

3. Koszt przeprowadzenia audytu energetycznego stanowić będzie dodatkowe dofinansowanie – nie będzie wliczany 
do maksymalnego poziomu dotacji przysługującej Beneficjentowi.

4. Koszty kwalifikowane nie obejmują podatku od towarów i usług (VAT). Dotacja w ramach Programu będzie udzie-
lana w odniesieniu do kosztów netto.

5. Wnioski o dofinansowanie złożone przed 3 stycznia2023 r. rozpatrywane będą na podstawie Programu i pozosta-
łych dokumentów programowych oraz wzorów w brzmieniu obowiązującym na dzień złożenia wniosku.

6. W ramach nowej wersji Programu, obowiązującej od 3 stycznia2023 r., wprowadzono możliwość złożenia dwóch 
wniosków o dofinansowanie. W przypadku zrealizowania przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją w ra-
mach pierwszego wniosku o dofinansowanie, złożenie drugiego wniosku nie jest możliwe.

7. Nie jest możliwa korekta wniosku o dofinansowanie (w rozumieniu § 2 ust. 11 Regulaminu naboru wniosków o dofi-
nansowanie przedsięwzięć w formie dotacji w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”) złożonego przed 
3 stycznia 2023 r. zmieniająca warunki dofinansowania na nowe warunki wprowadzone niniejszą zmianą Programu. 
Jeżeli Wnioskodawca złożył wniosek o dofinansowanie przed 3 stycznia 2023 r., ale nie zawarł umowy o dofinanso-
wanie, może wycofać wniosek i złożyć go ponownie na nowych warunkach Programu, z zastrzeżeniem spełnienia 
wymogów dotyczących terminu rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia wskazanych w Programie.

8. Beneficjent, który zawarł umowę o dofinansowanie w formie dotacji z prefinansowaniem na podstawie wniosku 
o dotację złożonego przed 3 stycznia 2023 r., ma możliwość zmiany warunków umowy o dofinansowanie na wa-
runki obowiązujące w obecnej wersji Programu, szczegóły dotyczące sposobu zmiany warunków umowy w tym 
przypadku zostały określone w załączniku nr 1 do niniejszego ogłoszenia.

9. Wprowadzona została możliwość zakupu i montażu kotła na biomasę drzewną (kotła zgazowującego drewno lub 
kotła na pellet) o emisyjności do 20 mg/m3 (włącznie), w budynku podłączonym do sieci dystrybucji gazu, pod wa-
runkiem, że urządzenie to będzie spełniało wymagania aktów prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych.

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze” czynny jest: poniedziałek w godzi-
nach 12:00 – 16:00; środa w godzinach 9:00 – 13:00.

Wizyta w punkcie może się odbyć pod warunkiem wcześniejszego uzgodnienia telefonicznego: tel. 23/69-33-
077 Katarzyna Łosiewicz lub mail: k.losiewicz@nasielsk.pl

Uwaga: Przedsięwzięcia realizowane w ramach Programu nie dotyczą budynków wielorodzinnych oraz budyn-
ków nowobudowanych.

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich

Z UM

Świadczenie 
wychowawcze 500+
Od 1 lutego 2023 r. ZUS rozpoczął przyjmowanie wniosków o świad-
czenie wychowawcze 500+ na nowy okres świadczeniowy.

Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do ukoń-
czenia przez nie 18 lat, niezależnie od osiąganych dochodów. Żeby 
otrzymać świadczenie wychowawcze na nowy okres świadczeniowy, 
który trwa od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r., trzeba złożyć do 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych odpowiedni wniosek drogą elek-
troniczną.

Wnioski o 500+ teraz również w aplikacji mZUS

W tym roku wnioski na nowy okres świadczeniowy można złożyć za 
pośrednictwem bezpłatnej aplikacji mobilnej mZUS (https://www.zus.
pl/mzus). To łatwy i wygodny sposób na złożenie wniosku. Z aplikacji 
mZUS można korzystać na urządzeniach mobilnych z systemami ope-
racyjnymi Android i iOS. Aplikację można pobrać ze sklepów Google 
Play oraz App Store.

Wnioski można składać również za pośrednictwem narzędzi dostęp-
nych w ubiegłych latach:

• Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS

• portalu Emp@tia>– opcja dla rodziców lub opiekunów, jeśli mają 
nr PESEL

• bankowości elektronicznej, jeśli bank ma taką usługę – opcja dla ro-
dziców lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL.

500+ dla obcokrajowców

Świadczenie wychowawcze przysługuje zamieszkałym w Polsce:

• obywatelom UE/EFTA,

• pozostałym cudzoziemcom, o ile mają legalny pobytu w Polsce wraz 
z dostępem do polskiego rynku pracy. Do wniosku osoby te powinny 
dołączyć dokument potwierdzający legalność pobytu w Polsce wraz 
z dostępem do rynku pracy, np. kartę pobytu z adnotacją „dostęp do 
rynku pracy”.

Składanie wniosków o świadczenie 500+ na nowy okres świadcze-
niowy przez obywateli Ukrainy

Świadczenie 500+ przysługuje obywatelom Ukrainy, którzy przybyli 
z Ukrainy do Polski po 23 lutego 2022 r. w związku z działaniami wo-
jennymi i uzyskali legalny pobyt w Polsce na podstawie art. 2 ust. 1 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbroj-
nym na terytorium tego państwa.

Osoby te powinny złożyć wniosek o świadczenie na formularzu SW-U, 
specjalnie przygotowanym w języku ukraińskim. Wniosek ten można 
złożyć poprzez PUE ZUS, portal Emp@tia lub bankowość elektronicz-
ną.

Zgodnie o obecnie obowiązującym stanem prawnym, wnioski 
SW-U na okres 2023/2024 obywatele Ukrainy mogą składać do 24 
sierpnia 2023 r.

Informacja w j. ukraińskim: https: https://bit.ly/3YoV0GF

Z URZĘDU MIEJSKIEGO
Nabór wniosków  
o dofinansowanie odbioru  
i utylizacji azbestu
Burmistrz Nasielska informuje, że w 2023 roku zamierza złożyć wniosek do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
o dofinansowanie do demontażu z dachów i odbioru złożonych luzem na po-
sesjach wyrobów zawierających azbest (głównie płyt eternitowych).

Wnioski o udzielenie dotacji należy składać na formularzu wniosku (wraz z za-
łącznikami). Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem telefonu 23 69 
33 101, adresem e-mail: srodowisko@nasielsk.pl

Program będzie realizowany jedynie w przypadku pozyskania przez Gminę do-
tacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Więcej informacji na www.nasielsk.pl

Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich
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Wyniki turnieju „trzeciego”, 27.01.2023 r.:
1. Piotr Kowalski – Grzegorz Nowiński   83 pkt (65,87%)
2. Paweł Wróblewski – Robert Truszkowski 70 pkt (55,56%)
3. Alicja Bartosik – Krzysztof Morawiecki  69 pkt (54,76%)
4. Janusz Muzal – Janusz Wydra  62 pkt (49,21%)
5. Waldemar Gnatkowski – Józef Skrzypczak 59 pkt (46,83%)
6. Krzysztof Brzuzy – Zbigniew Michalski   59 pkt (46,83%)
7. Mariusz Figurski – Marek Olbryś  54 pkt (42,86%)
8. Jacek Jeżółkowski – Krzysztof Michnowski 48 pkt (38,10%)

CZOŁÓWKA KLASYFIKACJI "GRAND PRIX" NASIELSKA`2023:
1-2. Piotr Kowalski    18 pkt
 Grzegorz Nowiński     18 pkt
3-5. Alicja Bartosik    17 pkt
 Krzysztof Morawiecki   17 pkt
 Paweł Wróblewski    17 pkt
6. Robert Truszkowski    16 pkt
7-9. Waldemar Gnatkowski   15 pkt
 Mariusz Figurski    15 pkt
 Marek Olbryś    15 pkt
10. Józef  Skrzypczak    12 pkt

PK

NA SPORTOWO

Cieksyn inwestuje 
w rozwój boiska Wkry
Po reaktywacji drużyny 
Wkra Cieksyn w 2019 roku, 
stopniowo unowocześnia-
ny był też obiekt sportowy, 
na którym prowadzone są 
treningi i rozgrywane są 
mecze. 

Ten, kto dawno nie był 
w Cieksynie, ten na pew-
no będzie zaskoczony, jak 
bardzo zmienił się teren za 
Szkołą Podstawową im. M. Kopernika.

Po pierwsze boisko zyskało oświetlenie, na które przeznaczono fundusz 
sołecki w wysokości 30 043,99 zł. Dodatkowo inwestycja uzyskała dofi-
nansowanie z budżetu gminy w wysokości 13 tys. zł. 

 – Montaż oświetlenia odbywał się w trzech etapach i wykonywany był 
przez firmę Energy Class Hubert Ziemiński. Już w lutym 2022 roku za-
montowane zostało 5 słupów, które dostaliśmy w spadku od Żbika 
Nasielsk – mówi Daniel Śmigasiewicz prezes Wkry Cieksyn.

W kolejnych miesiącach klub zakupił halogeny, oprzyrządowanie i inne 
materiały, a w listopadzie 2022 roku zamontowane zostały pozostałe słu-
py i urządzenia świetlne, które podpięto do budynku klubowego.

Boisko w Cieksynie zyskało siedziska stadionowe, na których kibice mo-
gli zasiąść już w rundzie jesiennej. Krzesełka zostały zakupione w ramach 
inicjatywy lokalnej, na którą klub uzyskał kwotę 10 000 zł. Prace mon-
tażowe wykonała firma Robert Olczak – Usługi Remontowo-Budowla-
ne, a kostkę brukową dostarczył członek klubu Wkry Cieksyn Sebastian 
Mazurkiewicz. W pracach przy układaniu kostki uczestniczyli mieszkańcy 
Cieksyna i okolic oraz członkowie klubu.

Trzecią ważną inwestycją dla Wkry Cieksyn jest instalacja fotowoltaiczna, 
której koszt wyniósł 14 tys. zł (w tym 13 tys. zł pochodziło z budżetu gmi-
ny, a 1 tys. zł z wkładu własnego). Prace wykonała firma GreenMark.

 – Rok 2022 był bardzo ciężki i pełen pracy, niemniej jednak to wszystko 
już za nami. Teraz skupiamy się nad zadaniami i wyzwaniami, które nas 
czekają w 2023 roku, a uwierzcie, że nasze głowy są pełne nowych po-
mysłów, by dążyć do ciągłego rozwoju klubu – zapewnia prezes Wkry 
Cieksyn. – Za wsparcie w każdej możliwej sytuacji w imieniu całego klubu 
składam podziękowania dla Roberta Olczaka. Wyrazy uznania i wdzięcz-
ności kieruję też do okolicznych mieszkańców za wszystkie chęci, deter-
minację i poświęcenie wolnego czasu dla realizacji projektu, który będzie 
służył wszystkim sympatykom naszego klubu. Nie mogę też nie wspomnieć 
o zaangażowaniu naszego radnego Janusza Gersa i Bogdana Ruszkowskie-
go burmistrza Nasielska, zawsze pomocnych w pozyskiwaniu dofinanso-
wań ze środków gminnych. Ponadto nieodzowna jest też pomoc Justyny 
Nowackiej dyrektor Szkoły Podstawowej – podsumowuje prezes Daniel 
Śmigasiewicz.

Malkontenci przepowiadali, że reaktywowana Wkra Cieksyn szybko zakoń-
czy swój żywot i jak widać były to błędne proroctwa. W tym roku klub bę-
dzie świętować już 4 rok działalności, a unowocześniane boisko motywuje 
kolejnych mieszkańców Cieksyna i okolic do gry w amatorskiej drużynie.

Michał B.

SPORT SZKOLNY. Tenis stołowy

Powiatowe zawody
2 lutego br. w hali NOSiR przy 
ul. Młodzieżowej w Nowym 
Dworze Mazowieckim od-
były się zawody szkół pod-
stawowych klas 5-6 oraz 
7-8 w tenisie sto łow ym, 
w których wzięły udział czte-
ry szkoł y z terenu gminy 
Nasielsk.

Prawo udziału w zawodach 
miały reprezentacje szkół, 
które zajęły najwyższe miej-
sca w eliminacjach gminno – 
miejskich. 

Rozgrywki Igrzysk Dzie-
ci oraz Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej odbywały się rów-
nocześnie. Wszystkie cztery nasielskie szkoły stanęły na powiatowym podium!

Szczególne gratulacje należą się triumfatorom: chłopcom z Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. por. Roberta 
Petersa i por. Josepha Vigny oraz chłopcom ze Szkoły Podstawowej im. Pierre’a de Coubertina w Budach Sien-
nickich, ponieważ nie mieli sobie równych! Obie drużyny zajęły 1. miejsca w swoich kategoriach i będą repre-
zentować naszą gminę na szczeblu rejonowym! 

Reprezentacja dziewcząt (rocznik 2008 - 2009) Szkoły Podstawowej im. Księcia Józefa Poniatowskiego w Sta-
rych Pieścirogach zajęła 2. miejsce, natomiast dziewczęta (rocznik 2010 i młodsze) ze Szkoły Podstawowej im. 

Marii Konopnickiej w Popowie 
Borowym zajęły 3. miejsce!

Wszyscy nasi zawodnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy 
i puchary. Trzymamy mocno 
kciuki za dwie drużyny, któ-
re uzyskały awans na zawody 
rejonowe! Podziękowania kie-
rujemy przede wszystkim do 
naszych wspaniałych uczniów, 
ale także do nauczycieli wy-
chowania fizycznego placówek 
za wkład w rozwój szkolnego 
tenisa stołowego!

Marta Paczkowska
koordynator sportu 

szkolnego w gminie Nasielsk

NASIELSK BASZTA TEAM

Legionowska katorga
W niedzielę, 29 stycznia br., jako 
lokalny team sportowy wspiera-
liśmy organizację „Legionow-
skiej Katorgi”, czyli maratonu 
rowerowego, którego trasa wio-
dła przez gminę Nasielsk.

We Wiosełku był półmetek naj-
dłuższego dystansu extreme - 
pętli ok. 110 km. Prowadził on 
z Chotomowa do naszej gminy 
- od Pomiechówka trasą nie-
bieskiego szlaku „Cztery Pory 
Roku” nad Wkrą - a następ-
nie powrót południową stroną 
naszej gminy w stronę zapo-
ry w Dębem. Trasa przebiegała 
drogami szutrowymi, leśnymi 
i ścieżkami crossowymi. 

„Pit stop” we Wiosełku dał za-
wodnikom możliwość ogrzania się w klimatycznym miejscu, zjedzenia grochówki, wypicia ciepłego napoju, sko-
rzystania z toalety oraz oczywiście pogawędki z nami. Była również możliwość zrobienia serwisu rowerowego.

Pogoda tego dnia nie była najlepsza, z poranną marznącą mżawką i wiatrem obniżającym odczuwalna tempe-
raturę.

W składzie: Ola, Piotrek i Łukasz ugościliśmy każdego zawodnika. Najdłuższą trasę wybrało 26 zawodników, któ-
rzy nie żałowali swojej decyzji ze względu na trasę i miejsce przyjemnego postoju. Za ugotowanie zupy i udo-
stępnienie terenu z salką składamy podziękowania właścicielom Wiosełka - ośrodka wypoczynkowego.

Brawa i podziw dla wszystkich uczestników tej ekstremalnej wyprawy-rywalizacji.
Łukasz Malinowski


